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Feklamy: za jeden wiersz 
garmontowy albo jego n iejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Nekrclcgja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albojego 
miejsce, pierwszy raz 10 kopn 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Purjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Civitavecchii stał zawsze okręt włoski z flagą papie
ską, gotów na usługi Ojca św.; ażeby również odda
ny został stale na jego usługi pociąg kolei z herba
mi i godłami papieskiemi, którym Papież w każdej 
chwili, uznanej za stosowną, mógłby Rzym opuścić. 
Pomysł praktyczny; jeżeli wszakże Independance 
Beige widzi w nim jakiś nowy sposób rozwiązania 
kwestji władzy świeckiej Papieża, to rozumuje 
w sposób kwalifikujący jej argumenta do operetki. 
W urzeczywistnieniu rzeczonego projektu trudnoby 
doszukać się czegoś więcej, jak pomnożenia waty
kańskiego inwentarza o kilka salonowych wagonów 
kolei i jeden jacht, ułatwiający niedzielne przejażdż
ki do Castelgandolfo.

Odbyty świeżo w Dorstfeld zjazd delegatów 
górników niemieckich powziął rezolucje, których u- 
rzeczywistnienie mogłoby na nowe tory pokojowe 
wprowadzić całą kwestję robotniczą. Rezolucje o- 
piewają: wszystkie okręgi górnicze podadzą petycje 
do parlamentu rzeszy, żądające zaprowadzenia u- 
rzędów pracy pod przewodnictwem komisarza rzą
dowego; wyboru posłów przez i z pośród robotni
ków; komisyj mieszanych dla określenia stosunków 
płacy, produkcji i konsumcji na przeciąg roku; są
dów rozjemczych, mieszanych, dla sporów.

W. Porta zajęta jest obecnie rozbiorem przedsta
wionych sobie przez Szakira baszę żądań ludności 
chrześcjańsKiej na Krecie. Żądaniu owe streszcza
ją się według Frankfurter Ztg. w długim szeregu 
następujących punktów:

1) Finansowa niezawisłość wyspy; 2) reorganiza
cja żandarmerji; 3) organizacja sądów; 4) rewizja 
procedury cywilnej i karnej; 5) rozwiązanie parla
mentu kreteńskiego i rozpisanie nowych wyborów; 
6) unieważnienie wszystkich uchwał teraźniejszego 
parlamentu; 7) postanowienie, że przy uchwałach 
jego rozstrzyga prosta większość bez względu na 
to, ilu głosuje chrześcjan a ilu turków; 8) sprawie
dliwy podział urzędów pomiędzy turków i chrze
ścjan; 9) odstąpienie dochodów z ceł i podatku 
stemplowego na rzecz kasy miejscowej; 10) utwo

rzenie banku rolniczego; 11) zasiłek z kasy sultań- 
skiej, celem uporządkowania finansów wyspy; 12) o- 
gólna amnestja dla chrześcjan; 13) ściganie sądowa 
zbrodniarzy wyznania mahometańskiego i 14) wy
nagrodzenie za rabunki, popełniane przez turków. 
Kreteńczycy domagają się przytem, aby rokowania 
nad całością tych żądań odbywały się na Krecie, 
nie zaś w Konstantynopolu. W tym celu mają być 
mianowani komisarze tureccy, którzy obradować 
będą wspólnie z kreteńskimi. Według depesz wczo
rajszych, sułtan miał odrzucić powyższe warunku 
Nie jest to wiadomość niespodziewana; kreteńczycy, 
przedstawiając władzom tureckim swój program na
rodowy, wiedzieli o tern, że nie zdołają tak radykal
nego przetworzenia stosunków politycznych i admi
nistracyjnych wyspy wyjednać w 24 godzin. Memo- 
rjał ich stwarza sformułowaną podstawę do roko
wań, które zabiorą dużo czasu, ale w części przy
najmniej do porozumienia i do znośniejszego nadal 
modus vivendi doprowadzą. Wszakże i to byłby 
już skutek!

Szakir basza, nowy gubernator kipiącej wyspy, 
miał w ogóle szczęśliwą rękę. W dziesięć dni po 
przybyciu na obszar rewolucyjny może poszczycić 
się już wcale pomyślnemi wynikami swej uśmierza
jącej akcji. Centrum rokoszu, Apokorona, poddała 
się wojskom tureckim bez oporu i wysłała do Kon
stantynopola adres wiernopoddańczy. W d. 17 ym 
b. m.—jak zapewnia Correspondence de 1’Est—wy
stosował Szakir basza depeszę do W. Porty, w któ
rej z żywem niewątpliwie zadowoleniem mógł do
nieść, że czterech nieuzbrojonych delegatów po
wstańczych Keramionu przybyło do obozu Husni 
baszy, komendanta kordonu wojskowego pod Kra 
nici, i oświadczyło mu, że pełnomocnicy ich gotowi 
są poddać się legalnej władzy sułtańskiej i powró
cić do swoich zajęć, prosząc tylko o zabezpieczenie 
im życia, czci i mienia. W ten sposób poddało się 
czternaście gmin kantonu Keramion, porywając za 
sobą inne gminy.

W ogóle widnokrąg nad wyspą się wyjaśnia; spra- 
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przepito. Ale ja cię odbiorę, odpracuję, choćbym 
miał paść i zmarnieć”...

Cały ten jednak sceptycyzm czytelnika dotyczy 
wyłącznie formy. Chłop jest takim samym człowie
kiem jak szlachcic, nie więc nie przeszkadza mu 
doświadczać uczuć takich samych, jak ten ostatni. 
Ale z postępem i zmianą form artystycz nych, postę
puje i zmienia Się sposób wyrażania swych uczuć.

Pojęcia nasze o żalu Orfeusza za Eurydyką nie 
zmieniły się, poeta jednak, chcący je dziś odmalo
wać, nie mógłby już posługiwać się tym samym pła
czliwo czulostkowym stylem, jakiego z tak wiel- 
kiem powodzeniem używał pisarz w pocz^Uach te
go wieku.

Ale prawdziwy talent potrafi zapanować nawet 
nad upodobaniami chwili. Dzięki temu, choć pier
wsze karty „Świata ludowego” wydają s.ię trochę 
zanadto słodkawemi, w następnych czytelnik roz- 
smakowy wa się i autorowi nadmiar słodycz;/wyrzu
cać przestaje.

Dwa większe obrazki, całą niemal książkę wy
pełniające, objął Sewer wspólnym tytułem: „Dla 
świętej ziemi”. I w jednym i w drugim u drnalo- 
wane zostało dosadnemi barwami wielkie, namiętne 
prawie przywiązanie, jakie ma chłop nasz do grun
tu, do zagona, •

Dziwnym trafem, jednocześnie prawic z narodzi
nami tych szkiców prorok naturalizmu, Zola, ogło
sił powieść temuż samemu przedmiotowi pośw ięco 
ną, p. „Ziemia”.

Niedorzecznem byłoby powiedzenie, iż dwaj ci 
pisarze stoją na dwóch przeciwnych biegunach. 
Bieguny znajdują się, bądżcobądź, na końcach je 
dnej skali, tymczasem zaś Zola i Sewer żyją i dzia
łają w dwóch odrębnych i obcych sobie światach..

La terre, dość przypomnieć sobie „Szkice węglem”, 
„Placówkę” i „Szkice wiejskie” wspomnianego już 
Dygasińskiego.

Przy tych energicznych malowidłach, delikatne 
obrazki Sewera tak wyglądają niekiedy, jak, chłop 
wymalowany przez Kotsisa przy chłopie wymalo- [ 
wanym przez.Chełmońskiego.

Dzisiejszego, przez realistów nowej szkoły inaczej 
nastrojonego czytelnika razi naprzykład, gdy mu 
autor stan duszy chłopskiej takiemi maluje słowy:

„Kluski i mleko gorzkie mu były; głowę oparł na 
ręku, jadł powoli i długo. Zaledwie do połowy mi
ski dosięgnął, łyżkę położył, oparł się plecami o stół, 
nogi wysunął, ręce mu zwisły, glÓwa opadła na 
piersi i dumał. Serce ściskał żal; gniew wybuchał, 
wstrząsał nim nerwowo i cichł powoli, ustępując 
miejsca żalowi i rozrzewnieniu...”

Czytelnikowi temu i to wydaje się nienaturalnem, 
gdy dziewucha wiejska monologuje:

„Jak on to powiedział: dobranoc ci, Kasiu!... Ach, 
lepiej że jesteś biedakiem. Gdybyś był bogacz, mo- 
żebyś i nie spojrzał na mnie. Ja się pracy nie boję, 
choćoy najcięższej, bylebyś ty był przy mnie. Chło
pak jak świeca, a jaki ci grzeczny, przychlebny.... 
„Dobranoc ci, Kasiu” — powtórzyła z rozkoszą i u- 
pojeniem. — Ty musisz być moim — szepnęła z mo
cą — boś mi przeznaczony przez Boga i ludzi!...”

Czytelnik ten wreszcie gotów uśmiechnąć się nie
dowierzająco, gdy usłyszy o chłopie, który wieczo
rem, o samym zachodzie, wymknął się z obejścia, 
obejrzał się czy go kto nie widzi, zbiegł szybko na 
dół, przypadł do własnego zagona i pełen żalu i tę
sknoty rzucił się na ziemię. Obejmował ją rękami, 
tulił się do niej...
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wiedliwość nakazuje wyznać, że nota rządu gre
ckiego przyczyniła się niemało do polepszenia sy
tuacji; jeżeli bowiem nie wywołała zbrojnej, ani na
wet dyplomatycznej interwencji ze strony mo
carstw, o co zapewne p. Trikupisowi nie chodziło, 
to natomiast była dzielnym bodźcem dla śpiącej za
wsze i wszędzie Turcji do obudzenia w sobie szczy
pty energji. Wynikiem tej inicjatywy było wysła
nie zarówno bataljonów tureckich, jak Szakira ba
zy, na wyspę. Obydwa czynniki oddziałały w ró 

•vnej mierze na dalsze losy wszczętego rokoszu.
Prezes jednego z dawniejszych gabinetów rady

kalnych, p. Renó Goblet, niepocieszony tem wido
cznie, że po upadku Boulangera w łonie francuskich 
stronnictw republikańskich objawia się ogólna dą
żność do zjednoczenia, założył w Paryżu świeżo 
dziennik la Vbix, na czele którego wypisał hasło: 
„Precz z Boulangerem i z Ferrym!” Zgoda na pier
wsze nazwisko, ale p. Ferry jest przewódzcą i wy- 
obrazicielem wielkiej frakcji republikańskiej opor- 
tuuistów; wydanie przez p. Reue Gobleta walki je
mu znaczy uświęcenie rozterki bratobójczej po
między oportunizmem a radykalizmem, należącym 
do tego samego wielkiego obozu republikańskiego. 
Program dziennika la Voix jest rokoszem, zapowie
dzią wojny domowej i zwiastunem nowych powo
dzeń skoalizowanego z monarchistami bulanży- 
zmu. P. Rend Goblet żąda „rewizji konstytucji" tak 
samo, jak jej żądają monarchiści i zwolennicy ple
biscytu. P. Ferry, odrzucający rewizję dlatego wła
śnie, aby uniknąć wspólnego programu z wrogami 
rzeczypospolitej, działa bezporównania roztropniej.

________________  Br. Z.

Bank włościański.
W szeregu trudności, jakie nastręczyły się przy 

ułożeniu projektu instrukcji dla oddziałów Banku 
w Król. Polsk., była też kwestja spłaty Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego. Wiadomo, że Bank 
włościański wyłącza wszystkich zgoła wierzycieli i 
spłaca obowiązkowo nawet Towarzystwo kredytowe. 
Ponieważ to ostatnie udziela pożyczek w listach za
stawnych i przy spłacie przypadającej mu należno
ści odpowiednią ilość listów umarza, co przy nieje
dnakowym ich kursie poważną nieraz wynieść mo
że różnice, zaszła kwestja, w jaki sposób spłata To
warzystwa kredytowego dokonywaną być winna.

Przy rozprawach nad tym przedmiotem wysłucha
no głosu przedstawiciela tej instytucji, ostatecznie 
jednak sprawę uważać można jeszcze za nierozstrzy
gniętą.

Doniosłość jej modyfikuje się wobec tego, że po
rozumienie pomiędzy dwiema instytucjami, pozosta- 
jącemi pod dyspozycją ministra skarbu, prędzej czy 
później nastąpi, w każdym jednak razie należy ją 
mieć na względzie, ile, że do uregulowania jej w ten 
lub inny sposób sprzedawca dóbr przyczynić się bę
dzie musiał. Cała trudność wynika ztąd, że przy 
spłacie Towarzystwa należy brać pod uwagę rze
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czywisty kurs listów zastawnych w danej chwili. 
Jeżeli sprzedawca porozumie się co do tego z Towa
rzystwem i różnicę dopłaci, kwestja zostaje usunię
tą. Jeżeli jednak cały osiągnięty ze sprzedaży dóbr 
szacunek idzie na pokrycie wierzycieli hipotecznych 
i sprzedawca nie ma żadnego interesu materjalnego 
w ponoszeniu różnicy kursu, należy zabezpieczyć 
prawa Towarzystwa przez odpowiednie przepisy.

Przyjęcie wprost ceduły giełdowej za podstawę 
do obliczenia natrafiło na pewien opór z uwagi na 
liczne zarzuty, czynione cedułom, i na zależność tych 
ostatnich od fluktuacyj, częstokroć sztucznie wywo
łanych. Wszelkie inne manipulacje, dla obejścia 
tego środka proponowane, wprowadzają nowe tru
dności lub komplikują wypłatę; być może więc, że 
ministerjum skarbu zaprojektuje nową w tym kie
runku zmianę.

Przechodzimy teraz do aktualnej wypłaty sum 
hypotecznycb. Przedewszystkiem zaznaczyć nale
ży, że z pożyczki bankowej muszą być pokryte za
równo należności na kapitale, jak procenta, jawne 
z wykazu hypotecznego. Te ostatnie mogą być 
wypłacone tylko o tyle, o ile nie ma żadnego urzę
dowego dowodu, że przypadają w mniejszej ilości 
lub za czas krótszy, niż przepisuje instrukcja. Pod 
tym względem projekt stoi na stanowisku art. 70 
ust. hyp. i przyznaje wierzycielom prawo do otrzy
mania z pożyczki bankowej i dopłat od nabywców 
procentów za dwa lata i rok bieżący. W ten spo
sób przewyżka procentów wymagalnych musi być 
poszukiwana na dłużniku w drodze oddzielnej.

Przy zeznaniu aktu kwitów przed właściwym re
jentem, wierzyciele, których prawa żadnym restryk
cjom nie ulegają i na rzecz których wyplata bez 
przeszkody nastąpić może, kwitują z odbioru wa
luty. Co do niezgłaszających się oraz tych, których 
prawa zawarunkowane są usunięciem pewnych 
przeszkód formalnych, w akcie winna być zamie
szczona wzmianka o ilości przypadających im sum 
i rodzaju przeszkód, podlegających uprzedniemu 
załatwieniu. Przy zatwierdzeniu aktu kwitów wy
dział hypoteczuy oznacza w decyzji, komu i jakie 
sumy przypadają do odbioru i po usunięciu jakich 
przeszkód, jednocześnie zaś nakazuje wykreślenie 
wszystkich wpisów (za wyłączeniem wpisu na rzecz 
banku i poprzedniego właściciela).

Wykreślenie faktyczne następuje dopiero po zło
żeniu odpowiedniego dowodu z oddziału banku, że 
wypłata rzeczywiście dokonana została. Przepis 
powyższy jest ustępstwem na rzecz zasady ogólnej, 
że nikt nie może być pozbawiony praw, w hy- 
potece zapisanych, bez rzeczywistego ich pokrycia. 
Przy wypłatach towarzystw kredytowych, decyzja 
wydziału hypotecznego, nakazująca wykreślenie 
wpisów z wykazu, może być wykonywana natych
miast wobec tego, że poprzedzają zawsze wypła
cenie listów w wydziale hypotecznym. Manipulacja 
banku włościańskiego przenosi wypłatę po za mury 
sądu, ztąd też i wykreślenie wpisów nie może na
stąpić na wiarę i zostaje wykonane dopiero po 
pokwitowaniu rzeczywistem wierzycieli z odbioru 

waluty. Sama wypłata w myśl instrukcji o ) 
udogodniona zostaia, że wierzyciele mogą ", 
przypadające im należności wprost z oddziału 
ku lub za pomocą przesyłki pocztowej. Wierzy6 
le, którzy do aktu Kwitów nie stanęli, oraz oso > 
pretendujące do sum spornych, odbierają - 
z depozytu banku państwa po usunięciu istni J 
cych przeszkód.

Jak widać z poprzedniego, oddział Banku 
wypłacie nie może kontrolować decyzji ,tej. 
hypotecznego, na księgach wieczystych op® 
Ztąd zrodziła się konieczność ustalenia zasady, 
oddział Banku wykonywa decyzje wydziału 
teernego obowiązkowo, nie odpowiada jeduak 'v 
dnym razie za prawidłowość wypłaty, na mocy 
dokonanej. “ . e|.

Dla ścisłości winniśmy jeszcze dodać w uzup 
nieniu streszczenia tej części instrukcji, że , na 
padek zażądania przez Bank lub nabywców, a 
księga hypoteczna dóbr nabytych była przenieś1 
do hypoteki powiatowej, przyjęto zasadę, 20 h, 
dobne przeniesienie może być dokonane wpr°s 
ko co do tych ksiąg, które z powodu trąnza' 
sprzedażnej przy udziale Banku włościański0^1’^ 
wo założone zostały. Wszelkie inne księgi hyi } 
czne, zawierające dokumenta i akta, dotyc^y. 
praw osób trzecich, winny być w podobny® .a|. 
padku reponowane i złożone do archiwum gube' 
nego, na ich miejsce zaś założone nowe, które > ,a. 
być bez przeszkody przeniesione do hypotek I 0 v 
towych. Przepis ten zabezpiecza iateresowa11^. 
którzy dokonywali w księgach hypotecznyo*,1 
ności i poskładali dokumenta, od.j konieczuos® 
wauia się po każdą informację i kopję dok11® 
do odległego miasta powiatowego, nie ®0'vlaBy<1i| 
o większem bezpieczeństwie ksiąg, repono1* 
w archiwum hypotecznem gubernjaluem. )3j»,

Dla autora .„Ziemi” wieśniak jest zwierzęciem, , 
ulegającem śle po popędom przyrodzonym oraz in- j 
stynktowi zachowawczemu, który mu każę trzymać [ 
się rękami i nogami—właściwiej: pazurami i szpo
nami—uprawianego przez się gruntu,

W tem instynktowem przywiązaniu nie ma nic ide
alnego. Przeciwnie, jest to uczucie brzydkie, 
z chciwości w ypływające, wiodące do nikczemnośei 
i zbrodni, wstrętne i niegodziwe z punktu widzenia 
estetycznego i etycznego.

Walka o byt w swej formie najdzikszej jest jego 
rodzicielką, a potomstwem: gruby materjalizm, 
tryumf pięści, zwierzęcość...

Dla Zoli,, jak wiadomo, prawa moralne nie istnie
ją. Porządek świata wyprowadza on ab ovo, a ra
czej ściślej się wyrażając, wywodzi go z własnej 
głowy. B.awi się on też niekiedy w kuglarza, po
kazującego olśnionym i... skupionym widzom, że 
białe jest czarnem, że lód parzy, ogień ziębi itp.

Znakomita forma artystyczna i umiejętne posłu
giwanie się sofistyką pozwoliło mu w powieści „Za 
terre” odmalować przywiązanie do ziemi tak czarno
i nadać mu znamiona tak wstrętne, iż z cnoty stało 
się grzechem, z poetycznego porywu — zamachem 
kryminalnym...

Czyż trzeba dowodzić, jak obcy jest temu wszyst
kiemu pisarz polski!

Bohaterowie Sewera, aby zagon ojcowski ode
brać lab własny zdobyć, gotowi są wyrzec się oso- 
bisteg.o szczęścia i poświęca miłość ukochanej 
dziewczyny dla związku ze starą wdową, gdyż w 
ten ty Iko sposób zdobędzie potrzebne do odkupienia 
grunt u pieniądze. Drugi od świeżo poślubionej żo
ny odchodzi daleko, aby wśród ciężkiej pracy, 
na spiece i słocie, głodem się morząc i'nocy nie do-

sypiając, zarobić „papierki”, za które kilka mor
gów ziemi nabędzie...

Niewątpliwie, możnaby i tutaj doszukać się podkła
du materjalnego—boć, jak mówi poeta: „i w najpię
kniejszej kobiecie jest szkielet” — występuje on je
dnak tylko jako dopełnienie i nad pobudkami mo- 
ralnemi przewagi nie bierze.

I Józek i Antek (imiona bohaterów) nie walczą 
i nie pracują dla samej tylko idei, byłoby jednak 
kłamstwem utrzymywać, że wyłącznym celem ich 
trudów jest lepsze jadło i wygodniejsze życie.

Każdy z nich kocha ziemię nietylko dla zysków, 
jakie daje, ale dla niej samej. A jest w tej miłości 
i głębokie poszanowanie przedmiotu umiłowanego; 
poszanowanie sprawiające, że dla chłopa i grunt or
ny i laka i las są do pewnego stopnia „świętością”.

Tak właśnie pojął to uczucie Sewer i tak go też 
w obu obrazkach przedstawił.

Prócz tej głównej tezy, głęboko prawdziwej 
i z wielu względów pocieszającej, znajdują się 
w obrazkach i inne pierwszorzędne piękności.

Należą do nich bardzo piękne opisy przj’rody. 
Krajobraz wiejski wychodzi z pod pióra Sewera 
z wielką prawdą i wyrazistością. Dla każdej pory 
umie on wynaleźć odpowiednie barwy, choć nie za
pomina nigdy przesłonić obrazu lekką mgłą, która 
go ujednostajnia, łagodzi i, rzeeby można—wyszła- 
chetnia.

Oto na próbę opis letniej spieki:
„Białe słońce rzucało żary na ziemię. Wszystko 

przed niem uciekało: wiatr schował się do lasu i tam 
strumykiem szeleścial, poruszając bojaźliwie liśćmi 
leszczyny. Pusto było dokoła, nikogo na bożym 
świecie, żadnego stworzenia na łanie; ludzie w cha
tach, ptaki przytulone do gałęzi drzew- Zdawało

Ostatni przepis, o którym powiedzieć tu 
dotyczy opłat stemplowych, aijenacyjuych * x. „rsŹ 
związanych z tranzakcjami, dokonywane!® 
udziale Banku włościańskiego. Instrukcja ro* i 2 *’ pł- 
postanowienie ogólne ustawy w ten sposób, 2 ^-y- 
kazujo tylko pobieranie opłaty stemplo^0! 8to* 
czajnej od aktów na sumę wyzszą nad 50 r® ' 
sunku 80 kop. od arkusza, od aktów zaś [ji® 
do 50 rs. w stosunku 15 kop. od arkusza, 
jąc natomiast rzeczone akta od opłaty ste® 1. j B» 
proporcjonalnej, opłaty aljenacyjnej, akto" 
rzecz miasta. Podobnież wszelkie podaniu, cj3gi, 
menta, kopje, świadectwa, zobowiązania, aOstw 
akta i wnioski, instrukcją objęte, zwolniono z. ju/ 
od opłaty aljenacyjnej, aktowej, stempluj j 
rzecz miasta. .Emil

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
-------  -4 £= Dzienniki petersburskie donoszą, 12 korP? 

rządzenia władz wojskowych, przy każdy® pak* 
sie mają być utworzone przenośne laborat®J 
terjologiczne.

BLBJLJŁ---------- ------------ -----------------------------
się, że świat kąpie się w ogniu słoneczny® „ 
rzucić garść zapalonej słomy, a spłonie cay u'uiej?'

Takie subtelne odczuwanie przyrody 
tność wiernego jej malowania, wlaści'v0 jgnO1' 
wdziwym tylko artystom. W bieżącem P® 
ctwie przymioty te należą do najrzadszych ^jc1 
rowie, zkądinąd bardzo zdolni, bywają c)tarak®^ 
ich pozbawieni. Nakreślą oni dobrze c , 
misternie splączą i rozplączą bajko, z Po'5° .cb 
przeprowadzą tezę, a na* plastykę dzialńPł -l 
staci z ich otoczenia zdobyć się nie potrah®^

Przymiot ten posiada w stopniu wyso .e|i ® 
kiewicz, i jemu też zawdzięcza połowę, J 
więcej, swojego autorskiego ’powodzenia., foch9

Autor przywiązuje czytelnika do swjc 
rów, gdy mu ich przedstawi „jak żywy®1 • 
zu, naprzykład, budzi w nas zajęcie nrło 
czka, z którą Sewer zapoznaje nas w u 
opisie: ' , <rl0*Vo<J

„Ucieszna dziewczyna z przewróconą fc |a8u r 
ma jedna, jak okiem sięgnąć, szła od st® / feU J 
rozpalonej ziemi, trzymając w jednej *. jfie0 
w drugiej związaną na ramieniu chustkę. |jtfi 
ski gorset, biała koszula i spódnica w różo 
tki wykreślały się dobitnie na zieleni traw- tiCloB 
czna jej postać kąpała się w zlocie i® orget*ia- 
ści. Głowę osłoniła białą chusteczką, o ja]e j 
pięła, wstążeczkę rozwiązała u ko*zu’’* ś1* n, 
ło, muskane promieniami słońca, rozkoszo - . bleg 
tych pocałunków. Wiatr, powstający J ^jui’2 
chłodził ją i jednocześnie rozpalał, goią 
ło”... -

Tak przedstawiona postać widzimy, n*a 
wiary w jej istnienie.’ A upodobnienie ut {rJu® 
stycznego do życia, to podobno najwyzs j 
sztuki.
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wna i Wisnowska, oraz pp. Grabiński, Kotarbiński, 
Krogulski, Ładnowski, Leszczyński (rola tytułowa), 
Nowicki, Ostrowski, Szymanowski, Tatarkiewicz i 
Waliszewski.

Do sztuki pomienionej wykonane będą nowe de
koracje.

* Zdrowie p. Morozowicza w pomyślnym znajdu
je się już stanie.

Artysta, korzystający obecnie z dobrodziejstw 
świeżego powietrza na wsi, powrócić ma w przy
szłym tygodniu do Warszawy.

= Zabawa.
Onegdaj grono letników, przebywające w Nowo- 

Mińsku, urządziło przedstawienie amatorskie, z prze
znaczeniem dochodu na cel dobroczynny.

Widowisko składało się z trzech jednoaktówek: 
„U ciotuni”, „Żywy nieboszczyk” i „Okrężne”, a li
cznie zebrani widzowie nie szczędzili oznak uznania 
grającym.

Po przedstawieniu odbył się bal, na którym tań
czono do białego rana.

= Ze sztuki.
* Wystawa obrazów W. Gersona w gnnachu To

warzystwa sztuk pięknych trwać będzie do d. 10-go 
września.

W dniu wczorajszym „Sobiescjadę” oglądało oko- 
lo 350 osób.

= Wystawa Kostrzewskiego.
Dni wystawy Kostrzewskiego w salonie Krywulta 

już są policzone.
W tych dniach, po nadejściu oczekiwanych płó

cien malarzy krakowskich, prace naszego humory
sty powrócą do właścicieli.

= O pracę.
Onegdaj w jednem z pism ukazało się ogłoszenie, 

żądąjące kilku ludzi do kolportowania pewnego ar
tykułu po mieście.

Wynagrodzenie za tę czynność miało wynosić za
ledwie rubli 6 miesięcznie, mimo to do ogłaszającego 
w ciągu dnia wczorajszego zgłosiło się ni mniej ni 
więcej jeno 64-ch kandydatów.

= Konkurs pływacki.
W dniu wczorajszym, o godzinie 7-ej zrana, gro

no amatorów pływania wystąpiło z drugim podczas 
bieżącego lata konkursem.

Na ten raz popisywało się sześciu pływaków, 
z których jeden tylko, p. H., otrzymał drugą na
grodę w przedmiocie, pierwszej zaś (nikomu nie 
przyznano.

Pływacy zamierzają zwrócić siędo władzy w spra
wie założenia samoistnego towarzystwa.

= Konkurs strzelecki.
W środę po południu, na placu mokotowskim, 

odbędzie się konkursowe strzelanie do gołębi.
Tym razem do konkursu staną najlepsi" strzelcy, 

którzy niejedną już nagrodę zdobyli,
= Wypadek na kolei.
W sobotę na kolei warszawsko-petersburskiej zda-

— U aj Boże szczęście!—wołał za nim żyd.
Sceną cała mistrzowska; charakter żyda odma

lowany wybornie, owo zaś „błogosławieństwo” na 
końcu jest rysem, pod którymby się Molier pędpisał.

W innem miejscu dosadnie odtworzył Sewer za
lecanki dwóch rywalów do bogatej wdowy, Ną tań
cach w karczmie „kawalerowie” odbijają sobie „da
mę”, przyczem jeden, silniej potrącony przez dru
giego, rzuca się nań z pięścią i powstaje zajadła 
bójka. Podczas, gdy zapaśnicy tarzają się po ziemi, 
bogaczka zachowuje się spokojnie, strój na sobie 
poprawiając. Nakoniec bój kończy się zwyeieztwem 
silniejszego. Słabszego wówczas wszyscy (z aren- 
darzeni na czele!) wyrzucają za drzwi, drzwi ko
łem podpierają i zwycięzca z „damą” idą w taniec 
na nowo,..

Niekiedy błyska w opowiadaniu szczery a natu
ralny humor.

Gospodyni naprzykład z dziewką zaglądają wie- 
czorejn do obórki, gdzie śpią ich ukochane by
dlątka.

— Patrzcie, jak se to leżą—mówi gospodyni— 
jak jacy hrabiowie...

Pierwszy z obrazków („Kasia”), pełen doskona
łych szczegółów, posiada jednak zakończenie dwu
znaczne i jakby niedomówione; drugi za to docią
gnięty został mistrzowsko do końca.

Zamyka książkę mała nowela p. t. „Dola”. Arty
styczna forma tego utworu nie pozostawia nic do 
życzenia, ale znajdują się w nim dość znaczne od
stępstwa od prawdy życiowej.

Data położona pod „Dolą” wskazuje, iż nowela 
napisana została dwoma laty wcześniej, niż Han
ka”. W rozwoju talentu Sewera ten krótki z "pozo
ru okres czasu zaważył wiele...

II iktor Gomul leki.

= Wczoraj, o godz. 5-ej po południu, w kościele 
św. Marcina przy ulicy Piwnej, odbyło się posie
dzenie arcybractwa Pocieszenia N. Marji Panny, 
pod przewodnictwem JE. ks. biskupa RuszkieWicza. 
Rezultat wyborów wypadł, jak następuje: seniorem 
ponownie obrano p. Puchalskiego, na wice-seniorów 
zaproszono: pp. Ludwika Ślusarskiego, Józefa Bro
dowskiego; na kasjera pana Janeckiego, na zastęp
cę p. Podgórskiego i na sekretarza p. Wojtyńskiego. 
W końcu sesji odczytano sprawozdanie rachunkowe: 
Pozostałość z ostatniej sesji wynosiła 700 rs., do
chód uczynił 3,392 rs., a wydatkowano 3,954 rs.; 
w sumie tej mieści się kupno kilku listów zasta
wnych, w kasie więc znajduje się 138 rs.

=x Na onegdajszem nadzwyczajnem zebraniu 
członków zarządu Towarzystwa opieki nad zwie
rzętami powitano owacyjnie prezesa, barona Brui- 
ninga, który po dłuższej nieobecności powrócił z za
granicy, gdzie brał udział w kongresie międzynaro
dowym Towarzystwa opieki nad zwierzętami i zwie
dzał odnośne ulepszenia na wystawie paryskiej.

= Budujący się w Tworkach centralny szpital 
dla obłąkanych ma być połączony z Warszawą 
linją telefoniczną. 

= Zarządzający akcyzą w gubernji warszawskiej 
i siedleckiej, rz. r. st. br. Śztengier, wyjechał na ur
lop, podczas którego obowiązki zastępczo spełniać 
będzie starszy rewizor, p. Moor.

= Z wiarogodnego źródła dowiadujemy się, że 
na opróżnioną przez dra Sieragowskiego posadę 
etatowego ordynatora kliniki chorób skórnych, zo
stał przedstawiony do zatwierdzenia dr. J. Wojcie
chowski, pełniący przez lat kilka obowiązki ordyna
tora nadetatowego. Dr. Sierzpowski zamiano
wany został ordynatorem nadetatowym tejże kliniki.

— Lekarzem konsultantem I-go żeńskiego gimna
zjum mianowany został dr. med. Kotielewski, profe
sor uniwersytetu. 

— Dowiadujemy się, że w stanie zdrowia hr. Jó
zefa Krasińskiego, prezesa Towarzystwa wioślar
skiego, złożonego w majątku swym Radziejowice 
ciężką chorobą, nastąpiło pewne polepszenie.

= JE. ks. arcybiskup Wincenty Chościak Popiel 
wyjechał w dniu wczorajszym na wizytę pasterską 
do powiatu grójeckiego.

== Z teatru i muzyki.
* W teatrze Letnim jutro „Aida” z udziałem pp. 

Arambury, Jaromina i Polli'ego, oraz p. Alicji Spaak, 
występującej po raz pierwszy.

* Teatr Nowy daje jutro po raz piąty wodewil 
Junoszy p. t. „W Tatrach”.

* Ze „Stryja Sama” Sardou rozdano artystom ro
le do nauki.

Komcdja ta ma być najbliższą nowością w reper
tuarze teatru Letniego.

„Stryja Sama” zaprezentują panie: Barszczewska, 
Gil.ska, Mirccka, Oswaldowa/Sznażanka, Trapszó-

„Minęli szkolę. Za drewnianemi sztachetami, ma- 
lowanepii na zielono, za krzakami bzów i jaśminów, 
bieliły się ściany plebanji. Przed samenii wrotami 
babą stanęła.

— Nie pójdę!—rzekła stanowczo.
Wójt wlepił w nią przenikliwe, świdrujące oczy.
— To ja teraz z siebie głupca nie dam robić. Po- 

ślę po dziesiętników i sprowadzę was gwałtem...”
Wysoki a naturalny komizm tej sceny stwierdza, 

że Sewerowi obserwacja ludu wiejskiego dostarcza 
materjalu nietylko na sielankę...

Książka dostarcza i więcej na to dowodów.
Często w jednem, dosadnem zdaniu streszcza au

tor wynik długich i głębokich spostrzeżeń.
W „Hance'1 naprzykład występuje na scenę żyd 

arendarz, postać wystudjowana do gruntu. Kiedy bo
hater powiastki, poświęcając się „dla świętej ziemi” 
wyrusza daleko na,zarobek i żonę samą w domu zo
stawia, ąrendarz, ciągnący zyski ze wszystkiego, po
stanawia i na tern zarobić. Opuszczona kobieta cier
pi niedostatek, we wsi zaś znajduje się jej dawny, 
odtrącony zalotnik, który wciąż ją jeszcze kocha. 
Otóż żyd, sprowadziwszy zalotnika owego do karcz
my, przeprowadza z nim następującą rozmowę:

— Ja tamtego wyprawiłem, a co macie teraz ro
bić, wiecie lepiej odemnie...

Mówiąc to, mrugał na chłopaka jednem okiem.
— Wy?—Grześ wytrzeszczył oczy.
— Dla was—dodał żyd z przyciskiem,—Ale i wy 
mnie nie zapomnicie.
Grześ uśmiechnął się łaskawie.
— No, to ja ci zorzę kawałek pola pod żyto.
Żyd skłonił się jarmulką.
— Widziałęm ją wczoraj—szeptał.—Rarytna! Ja

koś trochę pobladła; cnie jej się bez chłopaka.
Grześ postał, podumał, wypił kieliszek wódki, 

odwrócił się na pięcie i poszedł z fantazją. 
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donoszą, iż w sferach rządowych 
itohmJ l)r°jekt wydania mapy lasów w gubernjach 

 “‘“wo-zachodnich.
Mzie^ 1.°Z'iaz‘e P0'icyjnym zamieszczono: „Na za- 
tozpov Podstawienia, iż wozy wojskowe, wbrew 
leżdża n ?'ep'U Głównego naczelnika kraju, 
poleci} i U *cacb miasta kłusem, komendaut miasta 
ty aby Wozy te, na równi z pry watuemi, jeździ- 

16 lnaozej, jak stępa.”
JA ■ • • '—

z!®le)szy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
fiieadj pianych zagranicznych, którym pobyt w gra- 
*sZe .~esarstwa i Królestwa zostaje raz na za- 
^Otldan . }on’°ny. Na liście tej znajduje się: 23-ch 
4-elj . Pl’uskich, 28-iu poddanych austrjackich, 

auych greckich, 8-iu poddanych perskich, 
_ Ureckich, 1 szwedzki i 1 wielkobrytański. 

rzędny. Polecenia p. o. oberpolicmajstra, starszy u- 
| Szczególnych poruczeń, r. st. Benzeman, 

M’C) . “iony od obowiązków redaktora Gazety 
1 ZaiZiłdu drukarnią. Obowiązki te po

kuta ° y”a'vować młodszemu pomocnikowi refe- 
’ P- Bogowowi.g ____________

Wych powodu usuwania starych rur wodociągo- 
jca Nowy-Świat na przestrzeni od placu św. 

Jazdu » c ra do alei Jerozolimskiej została dla prze- 
“ zamkniętą. 

llJrao.a°8t aa łasze wiślanej, łączący Saską Kępę 
^ezo^- P°wiednio do wskazówek komisji, wy, 
'ł'yrcSt q Przez zarząd miasta, obecnie już został 
^hzeij*., roWany i wzmocniony; przejazd w dniu 

będzie przywrócony.
^oluycj j ■ Ug wykazu z dnia wczorajszego, liczba 
8t4Wja.‘ ?zek w szpitalach miejskich tak się przed- 
Wolski*m "SW‘ ^azarza św. Rocha 6, praskim 3, 
#Cą ^-jęte0* W Puzostalyoh czterech wszystkie miej-

^5 p . -----—_______
^cdlużer1^ Projektami budowy nowych lub
ty z98tał la dawnych linij kolei, obecnie podniesio- 
n'ei iwan P.r°]ekt przeprowadzenia nowej odnogi 
/Patów (J ^“dzko-dąbrowskiej od Ostrowca przez 
’*°y Prze- ““domierza. Projekt powyższy, popie- 
^ZedstawiZ towarzystwo tejże kolei, wkrótce 

°“y ma być władzy komunikacyjnej.
Mwil.S-P?“jaIaa w komunikacji miejscowej 

a“>i a“?kiej na przewóz soli pełnemi Wago
wych od a ?pie8-°“a’ z wyjątkiem opłat przewo- 

obecnie li 1 ^owel. Transportu soli taksowane 
U iomunikacji miejscowej po od pu-

^cje kol^W @ote W>re, na giełdzie brukselskiej 
duiu go.': Waiszawsko-wiedeńskiej podniosły się 

r/^Ptek wbwi0’ m.‘ ? Ó22.50 na 5ż9. Nastąpiło to 
v w ciao.u . omości, nadchodzących z Berlina, któ- 

8 o29 atUa Giełdy podniosły kuis do 528. 
Jddy. yy .?'Vaa° w Brukselli przy zamknięciu 
^i^J^crhnie wynosił 220.50.

W TT m,
oharakterów, w odtwarzaniu oby- 

-ij.du Sewer ^CZajowej strony ludu wiejskiego, 
h “Powiadani^, doskonałej jego znajomości, 

i* ,a>'dzę K)CL , . 8P°tyka się od czasu do czasu ry- >£,■*« » autor umiał zi
fteJ«Ś0 uraS'1'80 P»<lB»t««“ »aj-

h 0Ua> jest Lń wybornie naprzykład
k,óroj ““'w

eJ JaknaiWrl]4 wd°wy> stara się wytargować 
Metahra» choć ml l)1-zyszlej synowej.
Z . “cc rozst iwn ? • ° -Jedno dziecko na świecie, 

Wójtowi aDj z groszem ani z ziemią. 
Iłży.;dz proboszcz p!e8zyc muszą: żyd karczmarz 

^e^baby. ‘ 1 “dy wycisnąć cokolwiek z nie- 

w(^~dKiewczynie na- 

llliał> kiejV|°svat77i’tiare 1>Uty' kozuch, wszvst- 
kie °. ,ra^ny ‘ m ’ a 1 t0 wPak0,wa- 

taby dla nięgo przy- 
^“rviii'p’l0 °śm. ‘ Dolóżem’0 P° a‘ trzydzieści 

tStaZ\dziesieć, tej c J S'V°60 dwa 1 dajcie 

0^ie-1UaieC'ua dzhdv bijąe pięści£l w stół— 
J^ac w d087o// • wdJ wykierowaćl To ona bedzie

ych akalkulącjiPj>rta Wd0VVa zuowu Powróciła
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rzył się wypadek, który mógł mieć fatalne następ
stwa.

Na 821 ej wiorście pod stacją Kuźnica, niedale
ko od Grodna, zawalił się most kolejowy na rzeczce 
Łosośnie, której prąd podmył filary mostowe.

Podmycie filarów zauważono już przedtem i za
mierzono przystąpić do przebudowy mostu.

W tym celu przygotowano most prowizoryczny 
z drzewa, przez który miały przechodzić pociągi.

Tymczasem stary most zawalił się, na szczęście 
bez wypadku z pasażerami.

Na kilka godzin przed zawaleniem, co nastąpiło 
o godz. 6 ej wieczorem, przechodził pociąg pasażer
ski, przybywający do Warszawy o godz. 7-ej m. 3 
wieczorem.

Jadący tym pociągiem uniknęli śmierci lub ka
lectwa,.

Pasażerowie, którzy wyjechali w sobotę z War
szawy o godz. 11-ej m. 23 wieczorem, zmuszeni byli 
oczekiwać na st. Sokółce, zanim przeniesiono baga
że do w agonów, oczekujących z drugiej strony mo
stu i ze spóźnieniem kilkunastu godzin odjechali 
dalej.

Pociąg ten zatrzymany był już przedtem przez 
godzinę' w Łochowie dla przepuszczenia ekstra-po- 
ciągu, wysłanego z Warszawy z soboty na niedzielę 
o godz. 2 ej w nocy, którym na miejsce wypadku 
wyjechał naczelnik ruchu, p. Blumental.

Pociąg, przychodzący zwykle do Warszawy o 
godz. 6-ej m. 38 rano, wczoraj przybył dopiero o godz. 
6 ej wieczorem, spóźnił się więc blisko o całe go
dzin 12.

Szkody z powodu zawalenia się mostu wynoszą 
około rs. 60,000.

«= Okulistka.
W dniu wczorajszym opuściła Warszawę panna 

Wanda Kowalska, posiadająca dyplom doktora me
dycyny, specjalnie lecząca choroby oczu.

Rodaczka, nasza bawiła kilka miesięcy w kraju, 
który dzieckiem opuściła, studja bowiem lekarskie 
odbywała w Ameryce.

Panna Kowalska udąje się obecnie do Kairu, gdzie 
ma zapewnioną posadę ordynatora w szpitalu miej
skim.

Okulistce towarzyszy w tej podróży ciotka, pani 
Wichrowska, z domu Lauci, siostra znanej autor
ki p. Pauliny Wilkońskiej. J

=-- Żegluga.
Poziom Wisły dzisiaj wynosił 1 stopę 9 cali.
Statki parowe osobowe przybyły wczoraj wszyst

kie razem przed godz. 8-mą wieczorem.
= Spław.

Ubiegły tydzień pod względem ruchu splawnego 
był bardzo mało ożywiony.

Tratew tylko przypłynęła znaczna liczba
Przywieziono do Warszawy: cegły szamotki 

72,000 sztuk, farb 10 beczek, siarki 1540 centna
rów, żyta 430 korcy, rzepaku 655 korcy, desek 40 
kóp, drzewa 37 sążni, oleju 222 centnary i wojłoku 
roślinnego 900 centnarów.

Wywieziono: węgla kamiennego 2,900 korcy, mia
łu 880 centnarów, żelazo, naftę w beczkach, kolo- 
ujalne towary i t. d.

Tratew przepłynęło z Galicji sztuk 50 wartości 
192,000 rs. podług urzędowego notowania, z Króle
stwa zaś tylko 27 sztuk wartości 97,000 rs.

= Niewinny sport.
W dniu wczorajszym w godzinach popołudnio

wych, właściciel kolonji na Saskiej Kępie, Kondra
cki, przytrzymał młodego mężczyznę z torbą i du
beltówką na ramieniu a wyżłem na sznurku.

I Kolonista pierwotnie zamierzał świątecznego Ne- 
inroda oddać w ręce władzy gminnej, został jednak 
rozbrojony objaśnieniem myśliwego.

Oświadczył on, iż bynajmniej nie miał zamiaru 
strzelać, gdyż nawet nie posiada ani jednego nabo
ju „a tylko tak, czasem, lubi sobie pochodzić w stro
ju myśliwskim”.

Jest to chyba najniewinniejszy ze wszystkich zna
nych sportów...

r= Teatrzyk za miastem.
Jeden z dyrektorów prowincjonalnych, po za

mknięciu sezonu przedstawień w obrębie miasta, 
przeniesie przedstawienia do Promenady,

Towarzystwo liczy na pogodniejszą jesień, niż 
było lato.

=» Niedziela.
Pod jasną słońca banią pyzatą 

Zamiera lato...
Lud resztą czarów napawać oczy 

Gwarnie się tłoczy.
Gdzie liść kraśnieje dzikiego wina,

Człek się „urzyna”,
Gdzie wykwitają już geoigiuie, 

Bawarskie płynie.
Suną w rozwartych rogatek bramy

Taty i mamy,

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 26 sierpnia 1889 r.

t Ś. T3. JÓZEF ORŁOWSKI, 
emeryt, radca dworu, kawaler orderów, b. poborea kasy po- 
waitu łomżyńskiego, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł dnia 
25-go sierpnia 1889 r. w wieku lat 84. W ciężkim żalu pozo
stała jedyna córka zaprasza krewnych, kolegów, przyjaciół i 
znajomych nieboszczyka na żałobne nab żeństwodokościołaśw. 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej w d. 27 sierpnia, (we 
wtorek), o godzinie 10-ej rano, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła i w tymże duiu o godzinie 5-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. ~.

4 Dnia 25 go b. m. w Klimontowie, powiecie bendzińskim 
gubernji piotrkowskiej, zakończył życie ... .

ś. p. Piotr Bogusław Lisicki. 

Nr

były oficer wojsk polskich, kawaler orderu wojskowego, 
obywateli ziemskich tamtejszych okolic. Wyprowadzeń 
kościoła w Zagórzu odbędzie się we wtorek. Pogrzeb

Dryndą, tramwajem lub nawet piesi**
Za miasto śpieszą.

Jeden spojrzenie swe powłóczysta
Zwraca na Czyste,

A odpowiednio się tam objadłszy. 
Na teatr patrzy.

Inny parowcom na Kępę jedzió
Już po obiedzie,

I zapatrzony w szumiące drzewa. 
Piwka dolewa.

Kogo krwiożercze nie straszą szczury
I borsuk bury, 

Do Bagateli jedzie z rodziną 
Z odważną miną...

Człek więc w ubiegłą doznał niedzielę
Rodości wiele,

Jeno że słońce dziś już tak wcześnie
Topi nas we śnie!

= Popłoch.
W dniu wczorajszym około godziny 9-ej wieczo

rem, na Krakowskiem Przedmieściu, naprzeciwko 
hotelu Saskiego, po przejściu tramwaju nr 10, dał 
się słyszeć głośny buk i ukazał się dym.

Sprawiło to wielki popłoch, lecz na szczęście bez 
wypadku.

Prawdopodobnie jakiś nicpoń położył na szynach 
petardę, której wybuch wywołał taką panikę.

= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkania Szmula Maliniaka 

przy ulicy Franciszkańskiej pod nrem 11-ym skradziono kol
czyki z brylantami wartości 120 rs.—Zamieszkałej przy ulicy 
Hożej pod nrem 12 ym Amelji Lewaszowej skradziono zega
rek złoty i takąż broszkę wartości 110 rs.—Z otworzonego mie
szkania Stanisława Machniewicza, rybaka, zamieszkałego na 
Bugaju pod nrem 15-ym, skradziono rozmai te przedmioty war
tości 80 rs.—Z mieszkania otworzonego wytrychem przy ulicy 
Chmielnej pod nrem 18-ym, Teofilowi Potuszyńskiemu, szew
cowi, skradżiono różnego towaru na bnty na sumę kilkudzie
sięciu rubli; kradzieży dopuścił się czeladnik, Łukasz Kurek.— 
Na Zelnikowi straży ziemskiej oddziału praskiego skradziono 
dewizkę złotą z trzema brelokami, mianowicie: świstawkę, 
kompas i monetę z cz isów zygmuntowskich.

= Z aresztu.
W nocy z sobotę na niedzielę zbiegł z aresztu gminnego we 

wsi Wiązowna, po w. warszawskiego, niejaki Józef Ostrowski.
Ucieczkę zauważono dopiero nad ranem, wszelka więc pogoń 

okazała się bezskuteczną.
Zbiegły aresztant liczy 26 lat, jest wzrostu średniego.
= Przejechania.
W przejściu przez plac Bankowy. Franciszek Wyzlat naje

chany został przez ekwipaż prywatny i uległ bolesnym obra
żeniom.

An a Machcińsfca, najechana przez bryczkę włościańską, u- 
legła ziarna ,iu prawej ręki.

= Rozbiegane konie.
W dniu wczorajszym na rogu Marszałkowskiej i Chmielnej 

rozbiegał się koń, zaprzężony do wozu piekarskiego.
R'zhukany rumak wjechał bokiem na wagon tramwajowy 

i jeden z pasażerów zraniony został dyszlom.
W pobliżu rogatek marymonckich rozbiegały się konie, za

przężone do bryczai włościanina Czechowskiego.
Nast.pstwem wypadku było przewrócenie i rozbicie się bry

czki, a Jan Czechowski uległ złamaniu nogi i zranił się 
w głowę.

— Krwawe zijście.
Dziś około godziny 6-ej zrana, pod nrem 13-ym na Ostrow

skiej, do Mordki Korpenkopfa przyszedł Rubin Seidman dla 
załatwienia rachunków pieniężnych.

Podczas obliczania wywiązał się spór, a następnie bójka.
W bójce tej Seidman został przez Korpenkopfa ciężko pora

niony.
• Poszwankowanego, ze złamaną ręką i niebezpieczną raną na 
głowie, odwieziono w stanie bezprzytomnym do szpitala.

— Bójka i pożar.
Wczoraj wieczorem, w domu pod nrem 25-ym na Smoczej, 

wyrobnik, Wawrzyniec Kuromer, posprzecz .wszy się z wyro
bnicą Teofilą Szyszkowską, wszczął z nią bójkę.

W czasie walki Szyszkowską, pochwyciwszy za lampę, ugo
dziła nią w Kuromera.

Lampa rozbiwszy się upadła na podłogę, a rozlana nafta za
paliła się płomieniom.

Domownicy ogień ugasili wkrótce.
= Na wodzie.
Nocy dzisiejszej przy powrocie z Saskiej Kępy, jeden z ucze

stników wesołego grona, przez własną nieostrożność wpadł 
do wody.

Był to Antoni Doliński, którego szczęśliwie wydobyto, lecz 
któryś z przewoźników zranił wypadkowo D. wiosłem 
w- głowę.

= Zagadkowe zniknięcie.
Zamieszkały przy ulicy Granicznej pod nrem 7-ym Eleazar 

Wald, liczący 22 lat, wyszedłszy prze! kilkoma dniami do 
miasta, dotychczas, pomimo poszukiwań, nie został odnale
ziony.

+ Jutro, t. j. dnia 27 go sierpnia, jako w dniu imien 
s. | trait toitaw 

b. radcy magistratu m. Warszawy, odprawione 
zaspokój duszy jego w kościele Przemienienia Pańs»' » 
przy ulicy Miodowej o godzinie 10-ej rano nabożenst ; 
na które wdowa i sieroty zapraszają krewnych, kole?®' 
przyjaciół,

j- Dnia 28-go sierpnia, t. j. we środę, o godzinie 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim; na 
Przedmieściu, odbędzie się wotywa za duszę

ś, p. Ludwika Kolnarskiego,
b. obywatela ziemskiego, na którą pozostała w głęboki^ 
tku tamilja zaprasza krewnych i przyjaciół.

ł W dniu 27-ym sierpnia, jako w rocznicę śmierci s- I 

tsieta kanonika IGNACEGO POLKOWSSlęs 
odprawioną będzie msza święta o godzinie lO-ej zran,a,Qr>^ 
ściele św. Krzyża.

(Otrzynrne wczoraj). >
Petersburg 25-go sierpnia. (Tel. Aj- P (j 

Dowódca korpusu gwardji, książę Aleksandr 
trowicz Oldenburski, został uwolniony z tego 
wiska, a na jego miejsce zamianowany został 
wódca korpusu grenadjerów, jenerał Manzej*

Petersburg 25-go sierpnia. (Tel. Aj- P^e{J 
Dowodzący wojskami okręgu kijowskiego, \ 
Radecki, został mianowany członkiem rady PauS 
z po? ustawieniem w godności jenerał adjutant3,

Petersburg 25-go sierpnia. {Tel. Aj- 
Członek rady państwa, jenerał Kaufman, z P° 
50-letuiej służby został przy Najwyższym res^ y. 
obdarowany orderem św. Włodzimierza l-eJ ,

Petersburg 25-go sierpnia. {Tel. Aj- P.’-jtri 
Wiadomość o mianowaniu towarzysza 1111 
spraw wewnętrznych, hr. Iguatjewa, jenerał'^ 
natorem kijowskim, potwierdza się urzędo^3’6 pj

Ni&nyj-Nowogrddi 25-go sierpni3' ;
Aj. póln.)—Z powodu niskiego stanu 'JJ® 
Woidze, wiele towarów zatrzymało się 'v .iż®' 
Ceny na żelazo jeszcze się nie ustaliły. Ha° d° 
lazem łanem idzie powoli. Soli zwici’011^ 2 
5,200,000 pudów; cena się unormowała 0 ^fcl 
kop. 30, do rs. 2 kop. 50 za 12 pudów. Na ^bin* 
cena bardzo niska; w ogóle handel towarem ‘ a 
lażowym prawie się nic rozpoczął. Cała 
na z rybami jeszcze nie nadeszła; szczególni6 
kie są ceny na śledzie astrachańskie. C6^ ^fo
rów ko.onjalnych są znacznie niższe od z'e‘. 
cznych. Płótna z Wiatki nadeszło do 5 1,11 pS 
ar-zyuów dawnych zamówią ń. Handel p»ó 
worki wysokiem i średniem idzie nieźle, na cie3lii‘ 
gatunkaah zarobek niewielki. Gatuuki 
idą spokojnie, przywóz ich niewielki- j0j sk6' 
szerść bydlęcą jeszcze się nie ustaliły. HaD ^cl1^ 
rami baraniemi idzie spokojnie. Karakuły 
skie kupują przeważnie firmy zagraniczne^^ g)j. 
barankami perskiemi idzie pomyślnie. 
kna niższych gatunków prawie też 8 
w zeszłym roku. Handel surowemi 
idzie nieźle, ale po cenach niskich; t0ł b3 
loro wy sprzedają ze stratą. Handel PrZ^a£gt'*a 
wełnianą jeszcze się nie rozpoczął. Bank P ^ja 
ogłosił procent dyskonta w stosunku 6% z jjzi3 
sięcy i 6j% za 9 miesięcy. Handel cU^re0 od 
ospale. Na towary perskie ceny są nizsZ .ą ł’a 
szłorocznycb. Owoce i orzechy sprze .jS|jic 
cenach zeszłorocznych. Dywanów sy ^sziy0’ 
przywieziono taką samą ilość, jak w roku po 
Handel towarami futrzanemi idzie niezuj’ 
myślnie; wicie futer sprzedają bardzo źle. 
perfumeryjny, szczególniej zagranicznego P° 
nia, obniżył się w cenie. Przywóz muiejszy* .jjjt 
dcl towarami chemicznemi produkcji krajoy^Jj 
niezbyt żwawo. Ceny niższe od ze-zloio^.^ 
W'in kizlarskich przywieziono do 280,000 0
z których sprzedano już 230,000 po cen 
rs. 2 kop. 40 do rs. 3 kop. 0° 73 wiadro



roztropną ludność, co-

(Tel. pry w. K. W.) —

«

Nr 23» _______ ________________

Budapeszt 25 go sierpnia. (Tel. pr. K. IF.)— 
Emeryk Josipowicz mianowany został ministrem 
Chorwacji (w miejsce świeżo zmariego Bcdekowi- 
cza, przyp. red.).
Braga czeska 25-go sierpnia. (TW. pryw. 

&ur. |, ar.) — Sejm czeski ma się zebrać w d. 2-im 
Paż Iziernika.

Berlin 25 go sierpnia. {Tel.pr. Kur. War.)— 
W piśmie odręcznem, wystosowanem do namiestni
ka Alzacji i Lotaryngji, księcia Hobenlohe, cesarz 
*J’raża nadzieję, że kraje te pierwotnie niemieckie, 
Zamieszkałe przez poczciwą roztropną ludność, co- 
łaz ściślej i wierniej kojarzyć się będą w bie^U lat 
* niem.eeką ojczyzną.

Berlin 25 go sierpnia.
Zauważono tu, że zapowiedziane przybycie do Me- 
‘Zu posła francuskiego, Herbette’a, celem powitania 
pieniem Carnota przebywającego tam cesarza 
Wilhelma nie przyszło do skutku. (Podczas bytno- 
4ci cesarza Wilhelma I-go wMetzu ówczesny prezy- 
^ent rzeczypospolitej francuskiej, Mac-Mahon, wy- 
^al na powitanie cesarza w swojem imieniu księcia 
G°ntaut-Biron; przyp. red.) Tutejszy Berliner Ta- 

konstatuje, że jakkolwiek inne żywioły wo- | 
na ulicy: hurral a inne głosują przy urnach wy- borczych, to jednak nie ulega wątpliwości, że pe- 

wzmocnienie się sympatji dla Niemiec u nie- 
tór)’ch warstw ludności w Alzacji i Lotaryngji 

J°dczas pobytu pary cesarskiej w Strasburgu i Me- 
Zu Zauważyć się dało.

. Monastyr 25-go sierpnia. {Tel. pr. K. H.) 
udczas Wczorajszego bankietu w zaniku królew- 
klm cesarz Wilhelm wznosząc toast na cześć stoli- 

^cstfalji, tak się wyraził: „Pomny tego, iż miecz 
oUtfa.lski> ilekroć razy dobywano go z pochwy, 

Za* się zawsze równie ostrym, jak oręże innych 
’■‘'"incyj państwa, i spodziewając się, że znowu 

ostrym się okaże, gdy potrzeba będzie w obro- 
le «wiej0 zjednoczonej ojczyzny go wydobyć, pod- 

mój puhar i wołam: „Westfalja i jej stolica, ^r, niech żyje!”

25-go sierpnia. {Tel. pryw. K. IF.)— 
dr e<^°śający się tutaj pobyt księcia Baldwina flan- 

■łsk>ego, tudzież prezesa gabinetu belgijskiego 
C)|C1?1&erta> przypisują zbliżeniu się Belgji do Frań-

8 utkiem odkrycia znanych dokumentów, stwier- | 
ZaJ^ych szkodliwe dla kraju agitacje niemieckie 
Belgji. I

Csf ar^'® 25-go sierpnia. (TeZ. pryw. Kur. 

te ’ Unoszący się do Niemiec, z przemówienia 
paS^"8k'eS° radcy miejskiego Gavarda, podczas 
8hi 4i'C^U "ydauego w Vincennes na cześć szwajcar- 
łój j delegatów, uczestniczących w tamtejszym 

2^nar°dowym festynie strzeleckim, opiewa do- 
taw'Uie:, ?Bzwajcarja gotową jest bronić swojej nie- 
aże^8 °aci 1 8wojej godności. Jak nie pozwalamy, 
®pol^ anarck’czue teorje, zagrażające porządkowi 
jak eCZnetnu> zakorzeniały się w naszej ojczyźnie, 
kacyl<! ZU0fiiniy w niej szpiegów i ajentów prowo- 
k’eib tak nie śelerplmy żadnego nacisku, z ja- 
«tar v0'^*ek strony miał być wywartym na nas; 
ków^^ 8-^ bowiem o wypełnienie naszych obowiąz- 
nan 1 między narodowych umów, chcemy pozostać

^mi w swoim domu.”
^onfe?*^*C^a 25'g° sierpnia. {Tel. pr. K. TF.)— 
hictwaenCja międzynarodowa dla ukrócenia niewol- 

a zbierze się tutaj w d. 15-ym października.
I>zieun^*Ł^tt 25's° H’crPnia- (Tel.pr. K. Mar.)— 
der Sm’ ' tUtej8ze Pot?Pia.^ wysłanie jenerała Van 
kr(,ia i'1SSea d° Metzu, celem powitania imieniem 
Uwa^a a'V*^Cc6° cesarza Wilhelma. Krok ten 
czy , Za zbyteczny, ponieważ Belgja nie grani- 
iel yneją*

^apewm*’a<^ 25-go sierpnia. (Tel. pr.Kur. IFar.)— 
odwiert aja’ Ze kró1 Aleksander zamierza na wiosnę

Zlc Petersburg.

^edluo. 25*S° sierpnia. {Tel. Ajencji półn.) — 
kreteńsk • Reatera’ Pomi?dzy powstańcami 
8tarc;a 11111 a wojskiem tureckiem przyszło do 

a P°d Sospelaion.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 26 sierpnia 1889 r«
(Otrzymana dziś)

Wiedeń 26 go sierpnia. {Tel. pr. K. W.) —0- 
twarty tutaj międzynarodowy targ zbożowy jest nad 
wszelkie oczekiwanie liczny. Szczególnie Niemcy i 
Szwajcarja zgłosiły się en masse.

Budapeszt 26-go sierpnia. (Tel.pr. K. JF.)— 
Po trzech tygodniach od zaprowadzenia taryf stre
fowych na kolejach węgierskich dochód okazał się 
o 32% większym od dawniejszych.

Genewa 26-go sierpnia. {Tel. pr. K. TF.) — 
Przeszło ośmdziesięciu obcym studentom i ręko
dzielnikom, posądzonym o szerzenie zasad anarchi
cznych i socjalistysznych, władze tutejsze nakazały 
opuścić Szwajcar ę.

Belgrad 26 go sierpnia. {Tel. pryw. K. W.) — 
Opublikowano, iż według ustawy wojskowej, trzy 
powołania corocznie zwoływane być mają na ćwi
czenia. Wiązane z tem pogłoski wojenne są wymy
słem złośliwej natury.

Berlin 26 go sierpnia, g. 2. m. 30 (T. n. K. IF.) — 
Ruble w gotówce pJGj (wczoraj 211.75) 
Ruble na dostawę

Wsi u Carstiem Siole.
Dzisiejszy przedostatni dzień sezonu wyścigowe

go w Carskiem Siole rozpoczął się gonitwą o nagro
dę rs. 400 w biegu trzywiorstowym, w którym zwy- 
cięztwo odniosła „Dola” p. Lewaszewa.

W gonitwie z nagrodą rs. 200 stanął u mety 
pierwszy „Rustem” szkoły oficerskiej kawaleryj
skiej, a drugim był „Reusus” p. Petryczenki.

W handicapie z przeszkodami bieg wiorst 4 z na
grodą rs. 900 zwycięztwo odniosły: „Czajka” br. 
Wrangla stanąwszy u mety pierwsza, a drugą była 
„Fatamorgana” p. Zworykina.

Z nagrody zachęty rs. 300 w biegu dwuwiorsto- 
wym z plotami pierwszą nagrodę zdobył „Karszun” 
p. Dane, a drugą „Gounod” p. Sztempla.

W gonitwie czterowiorstowej z przeszkodami, na
groda rs. 400, pierwszy stanął u mety „Kronprinz” 
p. Apuszkinat, drugim był „Kair” p. Zworykina.

W biegu 2£ wiost z płotami, nagroda rs. 500, do
biegła pierwsza do mety „Niemoja” p. Petryczenki, 
a drugą nagrodę otrzymał „Dym” własność W. Ks. 
Mikołaja Mikolajewicza Starszego.

Nareszcie w siódmej gonitwie gładkiej wiorst 1| 
stanęła pierwsza u mety „Echidna” p. Kaufmana, a 
za nią „All-right” p. von Krumma.

GIEŁDA.

Warszawa, 26 yo sierpnlt.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie obiecywały 

nam płacić 211.75 i 212, odpowiadające kursom 47.22^ 
i 47.17^ bez kosztów. Otrzymane nadto depesze zazna
czały słabsze usposobienie giełdy tamtejszej. Onegdajsze 
gorsze kursa poobiednie i brak oddawców na giełdzie 
dzisiejszej byłj’ powodem ruchu zwyżkowego u nas. Ró
żnice pomierzy początkowym kursem wpłaty w Berlinie 
47.22^ i końcowym 47.35 (równia 211.20 bez kosztów) 
czyniły dziś 12| kop., a przy porównaniu onegdajszego 
kursu końcowego 25 kop. na korzyść Berlina. W dosta
wach obroty średnie. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym za trzy miesiące po 47.77| i 47.80, a z odbiorem 
codziennym według woli nabywcy do końca b. m. po 
47.324 i 47.35.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.22|, 47.25, 47.27|, 47.30 i 47.35, prze
ważnie jednak po 47.27j, 47.30 i 47.32żądając47.45. 
Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe odda
wano po 47.121, 47.15 i 47.17J. Londyn krótki noto
wano po 9.64 w żądaniu nominalnem. Paryż krótki 
ofiarowano po 38.50, nabywano zaś po 38.50. Wie
deń krótki zbywano po 81.05 i 81.20, przy zaofiarowa
niu po 81.35.

W papierach obroty niewielkie, przy tendencji bez 
zmian. Żądano zalisty likwidacyjne 88.70 i 88.45, wzglę
dnie do wielkości odcinków, a zapłacono 88.50 za kilka 
tysięcy w sztukach po rs. 1,000, 88.35 za parę tysięcy 
w pięciosetkach, oraz 88.25 za parę tysięcy w drobnych 
odcinkach. Wschodnie pożyczki po 99 wszystkie trzy 
emisje w zaofiarowaniu nominalnem. Nową pożyczkę 4% 
ceniono po 83.50, kupiono zaś kilka tysięcy po 83.25 i 
83.30. Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 
98.25 I ser. i po 96.50 II, III, IV i V ser., a umieucM- 

no kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 96.35. W zao
fiarowaniu stosownie do serji listy zastawne m. Warsza
wy po 98.25, 96, 95.65, 95.25 i 95.15; osiągnięto za 
kilka tysięcy III ser. po 95.35. Listy zastawne m. Ło
dzi w zaofiarowaniu po 95.75, 93.75, 93.25 i 92 75, sto
sownie do serji, bez odbiorców. Za obligi kanalizacyjne 
m. Warszawy chciano osiągnąć 91.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Okowita. Wiadro od 8.449 do 8.48, garniec od 2.75 
do 2.76. Dowozy nieznaczne, usposobienie bardzo mocne.

Sprawozdania meteorologiczne
z c'.26 so sierpnia 1889 r.

(ffsiljj spostrzeżeń stacji wszawsliaj.)
Barom. Wilgot.

U. 25 go g. 9 w. "49 6 64
D. 26 gj g. 7 r. 750 4 58

, g. 1 pp. 7 50.4 41

Wiatr
ZPł
ZPn
Z

Tem. C.=Temp,R.
15 4 12 3
17.6 14.0
21.0 16.8

W ci vni i 
<1. 23 go)

b. ui. 1

Temperatura najniższa 0.12.2’■B. 9.7 
, najwyższa C. 20.4’=R- 16.3 

Wysokość wody spadłej 0.0 mm.

— JŁJI znane JKurtaa świe
żo odnowione. 2761

Letni Cjrt Iranenski Hciclc i Gaterel
Występ sławnej trupy Flora, składającej się z 8 dam w 

swoich mitologicznych żywych obrazach i statuach marmu
rowych. Oprócz tego występ wszystkich artystów. 1012

— Dr Sokołowski powrócił, masowiec*
ka2O. 1033

— Dr W. U. Krajewski powrócił, mar-
ssalkowska 108. 1034

— Dr Juljuss 1S itkowski wyjechał na
miesiąc. 2814

— Dr Gro deki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 2749

— Itqpiele elektryczne o prądzie stałym
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newraljach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, 
Oboźna 5./ (3)

— Dentysta hofja Gutsman wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od
10— 5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 2747

— Pocałunek, walczyk Z. Noskowskiego do 
śpiewu, śpiewany przez p. Czosnowską w wodewi
lu „W Tatrach”, jest do sprzedania w księgarniach 
i w kantorze Bcha po kop. 30 egzemplarz. 1011
—— , m—b———————

— Nauczyciel gimnastyki udziela lekcje na mie
ście i u siebie od dnia 24 sierpnia. Zapis codzien
nie od 4—5-ej po południu. Ulica Hr Berga nr 6, 
mieszkania nr 2. 2750

— Josef Ssteyner, adwokat przysięgły,
powrócił do Warszawy, Krakowskie-Przedmieścia 
nr 59. 2773

— Jniela Iloene, przełożona VI-klasowego
zakładu naukowego żeńskiego przy ul. Mazowie
ckiej pod nr 4, podąje do wiadomości Szanownych 
Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic tak ) en- 
sjonaiek jak i przychodnich, zaczyna się w dniu 20 
sierpnia. • 9ą3
y.   u mi- . ii ■ 11 u p i i —w 11 —wg————

— UASKTAEK, właściciel magazynu,
wyjechał do Paryża. 2»12

l i LJA PORA ZlńSKA 
przełożona pensji żeńskiej 6-cio klasowej, Szpitalna 
nr 1, zawiadamia osoby interesowane, że rozpoczął 
się zapis uczennic na rok szkolny 1889/90. Oplata 
miesięczna w klas e wstępnej rs. 3, w I-ej rs. 4, w
11- ej rs. 5, w 111-ej rs. 6, w lV-ej rs. 8, w -V-ejiVI ej
rs. 10. 2802

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Damie W. W.—Na wezwanie w wiadomem
miejscu w czwartek być nie mogłem, list odebrałem 
w piątek. Czekam odpowiedzi. 2811

— Drogiemu Józikowi.—Oczekuję widzenia się
z niecierpliwością. 2816

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenu
meratorów na prowincji tabela wygranych 1-ej kia 
•y 153-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego.
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Wielki medal srebrny

OGŁOSZENIE.4i

Ożywajcie Szmit S. Wińskiem!
ZAKŁAD ARTYSTYCZNY

RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI

kuci'0*'
i W

ulica Wolska Nr 14, dom własny. 
Wykonywa dzieła artystyczne z 
różnych materjałów oraz

Pomniki z Granitu, 
marmuru i piaskowca. Powyższy 
zakład pierwszy u nas wykonywa 
od lat ośmiu Pomniki i inne rzeczy 
z granitu, tak, iż nie ustępuje w ni- 

czem zagranicznym- U22R

1.

2.

3.

ZARZĄD MIASTA BAKU 
wzywa niniejszem pp, kapitalistów, hydrauli
ków, inżenierów i wogóle osoby, które zapra
gnęłyby podjąć się zaopatrzenia w wodę miasta 
Baku, o nadsyłanie mu warunków przedwstę
pnych do d. 6 (18) Października 1889 r.

Odległość źródeł wody od miasta w przybli
żeniu wynosi wiorst sto.

Wiadomość o innych szczegółach, odnoszą
cych się do zaopatrzenia miasta w wodę, po
wziąć można codziennie na miejscu, w Kance- 
larji Zarządu,

Baku, d. 8 (15) Sierpnia 1889 roku,
I541R MU8TA.

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p. W. Muszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

w Warszawie, Marszałkowska Ai 137
Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.
Przyjmuje zamówienia i urządza apar
tamenty podług rysunków.
Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedają i wynajmuje mało 
używane. jr

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

Stanisławy Łapińskiej, 
Leszno 27, 

zapis uczennic przychodnich i pei>sj°nar?^ 
rozpocznie się dni, 15 Sierpnia.— 
wstępne trwać będą od 2 do 
Lekcjo rozpoczną się d. 5 Września. —»

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Września r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1890 dla niższych sto
pni Warszawskiej Policji, sukna:

1) ciemno-szarego 212S arsz. od 1 rs. 85 kop. za arszyn;
2) ciemno-zielonego 3415 arsz. od 1 rs. 90 kop. za arszyn;
3) szaro-niebieskiego 1706 arsz. od 2 rs. 10 kop. za arszyn;
4) oranżowego 63 arsz. od 3 rs. za arszyn.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 153łr

Maria Matuszewska 
PRZEŁOŻONA PENSJI ŻEŃSKIEJ 

przy ul. Leszno Nr 28 
w Warszawie

zawiadamia, że przyjmuje uczennice przy
chodnie i pensjonarki na warunkach przy
stępnyeh.1442 R

Zapis Uczniów 
przychodnich i pensjonarzy * , 

do Szkoły Męzltiel
PIGLOWSKIEGO 

odbywa się codziennie. Kurs na»k 1 f 
na?się 1 Września. .048 

Elektoralna te 17.

Wanda Rafalsk^
Jak lat poprzednich, tak i teraz. 

ję na stancję uczennice, pragnąc? 
do zakładów naukowych lub chc400 jPu' 
edukację domową, zapewniając im P“D n.sruW 
kową i troskliwą opiekę moralną-idy1” 
kaeh dowiedzieć się można z dj'*0 
sierpnia, od godziny 9-ej do 1-ej- & 
te 8.

Szkoła Filologię^,,
4-klasową z Klasą przyg0'0, _

Florjana ŁajowsW’
Smolna te 14, .fl zap'* 

zawiadamia ospby interesowany iotP°ct 
uczniów na rok szkolny 1889 —9, na#* 
nic się d. 8 (20) Sierpnia, zaś * . 
w dniu 21 Sierpnia (2 Września)

4-ro- KLASSOWĄ .a
SZKOLĄ REALIA

E. Zienkowski^S.
Zapis codziennie od 9-e' rfaiU0' 

Egzamina nowo wstępujących gjeijU1'^ 
kowo promowanych od d. *’_ jjoW/'
kurs nauk w d. 2 Wrxeśnia> 
Świat 39.

Fnwlffl Stola 
lll-klasowa, 

z 6-cio-letnim kursem 
w Zgierzu.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz 
ność, że zapis dp szkoły mgjej, odbywać się 
będzie codziennie od 20 Lipca (l Sierpnia) 
b. r. Do szkoły wstępować mogą ohłopcy od 
lat 7.

Przy szkole istnieje pensjonat.
Przełożony Szkoły Albin Kowalczewski,

869 kand. nauk matem. Odes. U niw-

MAGAZYN MEB LI
nowych i używanych

w Magazynie przy ulicy Długiej Nr 40, 
o 50s niżej oi cen dotychczas praktykowanych.

5 L U h “
z dziewięciu pokojów, 
spiżarni, z urządzeniem 
wów, wanną 1 wygódką, z . do 
zupełnie i kosztownie odno .':ojscu, 
jęcia zaraz. - Wiadomość na: "ł1 £uchf>^ 
Żurawia te 2 róg Brackiej, don^J^-r^

Kurator Massy Upadłości
Chaima Salzwasseiu

Na zas dzie Art. 472 K. H„ wzywam ni
niejszem niiobeciiegu i niewiadomego z po
bytu Chąima Saląwaswo, o zlozetne mi w 
cjągu dig t-rąeęh od c,at^ ^zisiojszcj mlanzu 
majątkowego st mu swojej firmy a to po4 
skutkami prawa. 1066

Warszawa, d. 14 (26) Sierpnia 1889 r.
Adwo’rat Przysięgły

Stanisław Bełza (ulica Kra'.owskie-Przed- 
mieście te 7, dom hr. Krasińskiego).

„iłoomkłest’’
Parowa Fabryka Konserw i Przetworów owocowych

Br. Perkowskich w Radomiu poleca

JABŁECZNIK (CIDRE) NORMANDZKI,
napój z jabłek—orzeźwiający—hygieniczny.

Do nabycia w Składach w Warszawie: Warsz. Stowarzyszenia Spółki Owocowej, 
Merkurego, Stowarzyszenia Urzędników Kolei Nadw., Wróbla (stara poczta), Lijewskiego, 
Gout’a, Bocqueta, oraz w Restauracjach: Wodewil—Bellevue—w Hotelu Brublowskim. 1038

I BAZAR SUR
W WARSZAWIE,

Elektoralna Nr 4, obok Banku Państwa, 
poleca wielki wybór bielizny męzkięj i damskiej, oraz Krawatów, po cenach 
nader umiarkowanych. Szczegółowo cenniki wysyła się na żądanie bezpłatnje. 
Zamówienia zamiejscowo wysyła się pocztą lub koleją za zaliczeniem na koszt od
bierającego, lub po nadesłaniu gotówki na koszt Bazaru.

Ponieważ niektóre sklepy podszywają się pod naszą firmę, zwracamy 
uwagę, że tylko jeden sklep pod powyższą firmą istnieje. 1522R

^J. Herkman.
Czapki Uczniowskie . 

do wszelkich szkół: technicznej, filologie21™; 
rzemieślniczej i szkoły p. Górskiego, P° 
der umiarkowanej cenie. — Marszałk°w 
te 134, róg Świętok rzy z k i ej.______ 10°

W ZAKŁADZIE

V jetaaw • Gimnastyczni®
dla dzieci cd lat 4 do 7,

utrzymywanym przez 1

MARJĘ WERYHO-
Nowy-Świat 44, sh 

zapis uczniów i uczennic, rozpoczy11-* rf 
z dniem 5 Września, od 12 do 6.—~ 
cie kursu dnia 10 Wrześni^JjLL-*

PANIENKĄ
uczęszczające do sy-kół w Kf^ przyst<P^a- 
dą i omieszozenie i Jia b. r„ uJ14i 
warunkami od 1-go W* •< j;1i]» J
rji Linowsktej, u-ica
II piętro. ---------
Nr 8 TtoniiM**®JY

FABRYKA BANDA*
dla Dam i Dzieci , ,

Zofii Więckowskiej
i s„™

szogo »y tern i- Ban w p 44 „
kowe, Ruptur°w", r trzy0*, we Gorsecilu dla prostego <>t j a 

| się. — Dla Mężczyzn osobny »• ]012 
I runkiem n ęzkim.

ŁAKIERT
IPOHOSTT

polecają Zakł. przemysł, chemicz.
W. KARPIŃSKI S W. LEPPER?

w Warszawie Plac Bankowy.
• Cenniki franco i gratis. •

^



Nr 235 KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 26 sierpnia 1889 a 7

SKŁAD PŁÓTNA Jarosławskiego

w której ceny będą także

E3OKI
 

Zielną 13, mieszk. 5.

lui russkj, daje lekcje? i
17U3* l

1360r

im V-go i 
przystępne. 

18162

Bvłv Ł UWAGA. 1542R 
nilyna obywatel wiejski i właściciel 
Śtoi-j ’ duskonale wykwalifikowany, do- 
dajaatiCZOlly Ir“1'------’L------’ ' . ’
korz^+^j^P6^ świadectwa" poszukuj 
tZa Dłał»k 2var.“".ka^11 nR®!®®?
hi. rp—T»y *mu uu usirzciiia kamie" 
kWalifiw 80 Jest w stanie dostarczyć wy- gl>_ K*OWanern mJunar.
Przvin.?’- ^LŁaskawo oferty pod J. 244^,

Mosse, Wrocław.

Otancja dla ucznia ze szkó: 
Okorepetj cją i konwersacją.

Jezierskiego.

a z&82czyt zawiadomić Szanowną Publiczność m.‘ Warszawy i okolic,

. iż w tych dniach
PK ’Y LL1CY NOWO-MIOOOWEJ

Z dniem 2-im Września r. b. otwarty będzie z pozwolenia Władzy
w Warszawie, przy ulicy Brackiej Nr 5,

Nowa 4-ro-klassowa Pensja żeńska 
z nauką Rękodzieł

do sprzedania na Krakowskiem-Przedmieśei\ 
naprzeciw kościoła S-go Krzyża JV 20. Wia
domość u rządcy zraua do godziny 9 lub pc 
południu od 4 do 6 godziny. 1042

W Ogrodzie
29 Świętokrzyska wprost Jasnej, pod 

zarządem zn nei pam Karczewskiej, Re
stauracja J. Michaux,—Obiady z trzech 
dań i kawy czarnej kop. 80.

Śniadania i kolacje od kop. 20. 1248r

— Z upoważnienia wiedzy naukowej mo
gą znaleźć pomieszczenie uczennice, cho
dzące do gimnazjów lub innych zakładów 
naukowych. Zapewnia się jaknajtroskliwszą 
opiekę i konwertuję w o boy cli językach.

Karja Kirehner,
rb. przełożona pensji wyższej, 

Wspólna 28, m. 10. 1065

Ctancja dla uczniów szkół prywatnych, wa- 
Orunki przystępne, opieka staranna. Złota 
A- 24, mieszkaniu 41.  I8J.9I

Huchalter-korespondent (rutynowany) po- 
Oszukuje zajęcia stałego lub na godziny. 
Świadectwa najchlubniejsze. Oferty: Kurjer 
sub T. W. 27. 18105

Bony niemki i francuski znajdą natychmiast 
korzystne miejsca przy pośrednictwie kan
toru K. Dąbkowskiego. Krakowskie-Przed- 

mieście 60. 18056

Otancja dła uczniów szkół prywatnych lub 
wuczących się panienek, mieszkanie wyjątko
wo stosowne, obszerne, słoneczue, werenda, 
ogród. — T.uuże szkoła rysunków Gersona. 
Obożna 5, mieszkania 2.18223

Uf demu rodzinnym, gdzie się starannie wy- 
Wchowuje własne dzieci, jest pomieszczenie 

" UCZ^2™^ do

s^lariń wj-k wuuuKowaiiy, uu-
dającv", .®Dy majster młynarski, posia- 
korzv«f , psze świadectwa, poszukuje na 
rza n/2. warunkach miejsca młyna- > 
ni. -1 t luł) do ostrzenia kamie-

e&AltC>WaneS0 czeladnika młynar- 
n»—“- Łaskawe oferty pod J. 1442,

Otancja dla uczniów szkół prywatnych, 
y Warunki przystępne. Ulica Chmielna Ai 29, 
mieszkania 13. 17823

. „MAGAZYN MOSKIEWSKĄ 

bielańska 7, w Hotelu Krakowskim. 
!pj.Co tydzień otrzymujemy świeże transporty: 
Gs, 3 jar°sławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. 
Płń?ltury na ®> t2, 18 i 24 osób, białe i kolorowe. j{e lna szarego i drelichu na rolety.
Chu « i W do twarzy, kąpielowych i kuchennych. 
Pcńr e* P^ciennych, batystowych i jedwabnych. 
Mart 20Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-d’ecosse i wełnianych, 

aaPolamu, Szyrtyngów, Krotonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Kani- 
■ “Sow, Barchanów różnej szerokości itd., które sprzedaje po cenach 

Kołd&rryCZ1‘yeh-
bla*'uckie, wat°we, wełniane, atłasowe i pikowat 

Biei?y ai * Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d’ecosse.
»zny męzkiej i damskiej z płótna i materjałów baweł. po cenach nizkieh. 

Polami •*^ÓWl0uiu 1111 ws»9^iego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
kłndn--1 ‘““ych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najdo-

Czarłnlłtiai wyborze Satyny w desenie 1 ażurowe na damskie negliże. 
Płófn -E“a skóra i płócienne Cziczuńczu dla pp. Wojskowych. 
Vrol° P^lich na mundury dla uąziiiów, po cenach nizkieh.

y bawełniane jako to: Szyrtyngi, Kretony, Madapolamy, Nansuki, 
r®aay, Demi-Kotony, Brylantyny, itp. itp., ze anauej fabryki

Q Towarzystwa Nikolskiej Manufaktury
OAWY MOROZOWA SYNA i S-ki.

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 

w Magazynie Moskiewskim, 
Bielańska A5 7, w Warszawie. 1589R

m WELOCYPEDY, WYŻYMACZKI i ŁEZKA
w ratach tygodniowych po 50 kop.

p o i ec a j ą J. HILKNER i S-ka, Krakowskie-Przedmieście Nr 5

Otancja dla panienek, muzyka, konwersacja 
yirancuzka, korepetycje. Ulica Leszno 7. — 
Jagodzka, 16832

Chmielna 112, m. 20. Osoba z konserwato
rium berlińskiego, posiadająca własny for
tepian, poszukuje zajęcia. 17782

AdreMi^? ’ wycl»owanie.
8kmycje^ek i boi. Ołpendac’i nauczycieli, nau- & P^mie& Dun!era”’ Fakow- 

38, wprost Saskiego
---------------------  17987

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Sil bert erga, 
Rymarska 8. Treszę uważać na dokładny ad

res i na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty". 17288  
Młodzieniec 17-letni ze świadectwem apte- 

karskiem, poszukuje miejsca jako uczeń w 
aptece w Warszawie lub na prowincji. Ła
skawe oferty proszę nadsyłać pod adrese::.: 
Piotrków gubernjalny, ulica Zagrodnia M 240, 
M. Szafnicki. 17999

Otancja dla uczniów na dogodnych warun- 
Okach. Korepetytor na miejscu. Nowy-Swiat 
44, mieszkania 20. 18226_____

watnych z 
j... ..iadomość:

Nowy-Swiat 20, w zakładzie ogrodniczym P. 
” . 18160

nrzyjmo uczniów z dobrego domu na rok 
I szkolny 1888/90 — d-r Czesław Czyński 
nauczyciel języka francuzkiego w c. k. szko- 

łach średnich w Krakowie.______18210_____
Pomieszczenie dla kilku uczniów w domu 

obywatelskim, konwersacja francuzka, for
tepian. Ulica Krucza Aś 15. Daszewski. 17913

Do Zambrowskiej Komissji Wojskowej Szossowo - Budowniczej.
Od mieszkańca (takiego to miasta, osady lub wsi, gminy, powiatu 
i gubernji, wypisać: imię i nazwisko składającego deklarację).

DEKLARACJA.
, W skutek obwieszczenia w pismach zamieszczonego oświadczam niniejszem, iż gotów
I jestem podjąć się dostarczenia robotników do robót ziemnych (na takiej to liuji szossowej),
i z płacą od sążnia kubiczncgo (w takim to gruncie) ze zwózką końmi lub taczkami, (za 

opłatą taką to), przyjmując na siebie wszelkie zobowiązania się, wyjaśnione w ogólnych 
i szczegółowych warunkach, które w zupełności mnie są wiadome.—Wadjurn w ilości (tylu 
to rubli) w gotowiźnie, lub w biletach (takiego to Banku), tudzież dowody moje legity
macyjne, składam przy niniejszem, jakowe dowody, w razie nie utrzymania się mego ns 
licytacji, sam odbiorę.

Miejsce stałego zamieszkania obieram sobie w osadzie Zambrowie, w domu (takim to). 
' 1057 Data. Podpis składającego deklarację.

Chłopiec potrzebny zaraz do zakładu cu- 
Ukierniczego. Nowy-Świat 46. 17957

Do głównego składu dywanów Giełżyń- 
skiego Piotra każdodziennie przybywa du
żo nowości z Paryża i fabryk krajowych. Da

wniejsze desenie sprzedąję po zniżonej ce
nie. pp. handlującym rabat. Marszałkowska 
M 137. 2192r

Posady f prace.
R jent z kaucją 300 rs. potrzebny do interesu 
Hprzynoszącego duże zyski. Hotel Niemiecki 
74, od 7-oj wieczorem.___________ 17901

Bona francuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, ni. 8.18122

Hgrodnik (kawaler) zdolny do zakia-iania 
Uparków, hodowli ananasów i wogóle piz< :- 
miotów w zakres ogrodnictwa wchodzących, 
peszukuje posady w Królestwie lub na wy
jazd do Cesarstwa albo za granicę. Oferty 
pod 8. Z. przyjmuje Biuro ogłoszeń. Eenator- 
ska 26.______________________ 223ór

Osoba w średnim wieku życzy przyjąć r iep 
sco do jednej osoby lub małych dzieej. Ofer- 
ty: Krzywe Kolo 14, ni. 5._____ 18128

Panny potrzebno do maszyny Wilsói.a, co 
bielizny męzkiej i do dziurek. Ulica Bagno

N- 4, mieszk. 16.________________ 17958 '

Potrzebne są maszynistki zdolno do tryko
tów oraz dziurkarki i panienki fio nauki pla- 
tne. Ul. Zakroczymska 15, m. 27. 18225

Par.na kompletnie uzdolniona do magazynu 
kapeluszy damskich potrzebna z.,raz. Wia- 

domość; Hotel Niemiecki M 23, do godz. 12-ej 
w południe.____________________18221

Panna kompletnie uzdolniona do krawicc- 
czyzny potrzebna zaraz. Dzielna 10, n i ?sz- 
kania 2. ___________________ 18211

Poszukuje dę zdolnych prasowaczek do 
drobiazgów 1 kossul aa dobrem wynagrodzę- 
•Mm* IHaUewiMewaka J* 8. m. 22. 18129

Francuzka z dyplomem poszukuje od 1-go 
września miejsca na wsi lub na prowincji. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 

Warsa, pod lit. M. 17956

Kobieta niemłoda poszukuje obowiązku u 
pojedynczych panów, która zna się na 
wszystkiem, doskonale pierze, prasuje w miej- . 

scu. Wiadomoió w kiosku, ulica Bracka róg 
ChmieluaŁ >

<^’ci»)eoka 16 Ifekon^ a sk,ogo Zateki, Ma- 
u 5 l6*omendme nauczycieli, nau- 

R<ir^———_________________ 52
c^cśi^*x* ^otzoh,?10 Ilauczycielskie:
*■——^-JJ^uczycieiki Bh 2’ relŁ0Iuenduje nau-

 
SuieŚwiaS?:» “O.^bli. śześcio- 
T^t^czydM-^^^kre-Przodnńeście 
A**iieik^7----- — °- U^bro^ska, 17867

Bi źwiadeecrtwo dziewi?oio-
nauczćrti ^.’“^owskie-Przedmie- 

hu®haiterP-----lcioiskie. Dąbrowska. 17340
list*/(?rzoz ok*ę/mu,ak8Tttntow,lio uP0Ważnio- 

Cf»o jW nauczyciel specja-^-2Iiudowa 12- 17558 
potrzeLI°,U,ui8 p° Pol^u lub 

fceich d£ ‘rancu kie"o na“zy«B^ę dla

 lepnygotokwu ast.ol.otl?ieni doświad- 
hM^^o'vych 7łerd21/T 1 młodz‘eż do 
P°traeb^7~--^-^!uta H m- 7. 2249r 
FWen, z d aiUC’12>b szwajcar w 6ta7- 
^8łosi?eri do dwkb,leni1 świadectwuini jako

A1’ do Kij^wm
Swd?n<'u 77~-i^Ł1{aze. * 18177 a 4 ,ą’

nauczycielki gimnazjum lV-go{ b. kierowniczki szkoły 2-klasowej w Zakładzie hr. Plater.
Celem Zakładu jest przygotować dziewczęta do życia praktycznego, t. j. dać im śre

dnie zaokrąglone wykształcenie naukowe, uzdolnić w tych robotach ręcznych, które znać 
koniecznie powinna każda kobieta, oraz udoskonalić w obranem rękodziele, aby ono w da
nym razie mogło stanowić pracę zarobkową.

W plan zajęć szkolnych wchodzą: Religja, jęz. russki, polski, niemiecki, arytmetyka, 
geometrja, geogralja, historja, nauki przyrodniczo, nauka o rzeczach, rysunki, kaligrafia 
śpiew, gimnastyka;—szycie ręczne i maszynowe, krawiecczyzna damska i dziecinna, szycie, 
krój i znaczenie bielizny, haft biały i artystyczny, cerowanie, łatanie, roboty drutowe, s y- 
dełkowe, siatkowe, koronkowe, pasmanteryjne itd.

Przyjmowane będą od lat 7 panienki przychodnie, pensjonarki i półpensjonafki.
Zapis uczennic od 12 Sierpnia codziennie, między 10 a 3-cią. Ceny przystępne. 1033

OGŁOSZENIE O LICYTACJI.
Zambrowska Komissja W ojskowa Szcssowo-Budownicza, urzędująca w osadzie Zam

browie, gubernji Łomżyńskiej, podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 24 
Sierpnia (5 Września) roku bioż. 1889, o godzinie 12 w południe, w Sali Posiedzeń tejże Ko
missji, odbywać się będzie licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje, na dostarcza
nie robotników do robót ziemnych z umową od sążnia kubicznego nasypu pod budowę lir.ji 
szossowych: Wygoda—Leśnica i Poryte—Jabłoń—Wiśniewo, w gub. i powiecie Łomżyń
skim, oraz Wyszków—Lechów, częścią w gub. Siedleckiej, powiecie Węgrowskim i częścią 
w gub. Warszawskiej, powiecio Radży mińskim.

Roboty wymienione obejmować będą przestrzeń: na linji Wygoda—Leśnica około 
4,300 sążni kubicznych, na linji Poryte—Jabłoń—Wiśniewo, około 1,000 sążni kubicznych, 
oraz na linji W'yszkow—Lochów, około 3,000 sążni kubicznych.

Życzący przyjąć udział w licytacji powyżej oznaczonej, winni we wskazanym czasie 
zgłosić się do Komisąji i złożyć podanie o przypuszczenie do licytacji głośnej, lub deklara
cję opieczętowaną podług wzoru niżej zamieszczonego, wymieniając w takowej cyframi i li
terami cenę, za jaką składający deklarację gotów jest przyjąć na siebie wypełnienie rzeczo
nego przedsiębiorstwa w zupełności, lub w pewnej części onego. — Do deklaracji załączyć 
należy wadjurn wynoszące 20% od summy przedsiębiorstwa, w gotowiźnie, lub w papierach 
procentowych, według kursu przez Ministerjum Finansów ustanowionego dla przyjmowa
nia kaucji przy rozkładaniu na raty akcyzy za wódkę.

Ogólne i szczegółowe warunki, dotyczące przedsiębiorstwa w mowie będącego, są do 
przejrzenia w Komissji, w osadzie Zambrowie, w każdym czasie, wyjąwszy dni świątecznych 
i galowych.
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keaaktor > ranciasak Gla*wwud.—Vvydawcy. Wacław

notrzebni zaraz zdolni ajenci do sprzeda- 
rwania maszyn do szycia w Warszawie; tyl
ko oferty tych, którzy przez dłuższy czas jako 
ajenci maszyn do szycia z powodzeniem pra
cowali, uwzględnione będą. Wynagrodzenie 
wysokie. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. 
Raichmana ( Frendlera, ulica Senatoiska 
A» 26. 2251r

■reble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
lit wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marizałkowska Ab 108 i od ulicy 
Chmielnej Ni 37, m. 30. 18177
fiiś eble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
III garnitury, otomany, szeslongi, trema i inne 
za bezcen, świętokrzyska 16, m. 13, w bra
mie na dole. 18199potrzebna zdolna gorseciarka, szyjąca gor- 

Fsety w domu. Szpitalna 4, fabryka gorsetów 
Anieli. 2267r Rf eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

lllszafy, toalety, biurka i inne po nieprakty- 
kowanio niskicu cenach. Krakowskie-Przed
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 18200

potrzebna uzdolniona upinaczka i panna do 
r ubierania kapelszy. Wiadomość w magazy
nie mód. Królewska 51. 18144 fc, eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 

lltwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
(ets, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 17659

praktyki rolniczej poszukuje młody rzło- 
1 wiek, inteligentny, obowiązkowy. Oferty 
składać: Praktykantowi, w Kurjerze. 18228
pracownik i chłopiec potrzebny do intere- 
Fsu lacbowo-towarowego. Dokładne oferty 
rodzaju zajęcia i Ł. d. do Kurjera, „Praco
wnik*. 18231

BP eble tanio, garnitury czarne, orzechowe, 
Ili całe kryte, fantazyjne, szafy, kredens, sto
ły jadalne, krzesła, łóżka, otomana, szeslong. 
Mokotowska 59, róg placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże. 16825

potrzebne zaraz do bielizny maszynistki do 
Fmaszyn Singera, dziurkarki, podręczne, i do 
nauki. Sosnowa Ab 11, mieszk. 22. 18234 BK eble gustowne salonowe, buduarowe i fau

li! tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wkonr- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Ziślo- 
1 y Az 18. nad cukiernią p. Śztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio- 
Fna do strojów. Długa, fabryka kwiatów 
Grabskiej. 18172
nancy podręczne i do nauki znajdą stałe za- 
Fjęcie w specjalnej fabryce krawatów G. 
Taubelesa. Tłomackie A« 11, 2-io piętro. 18084 ■Heble nowe i używane są do sprzedania po 

llicenie niskiej. Bracka Ab 13, u tapicera. 
Tamże przyjmuje się wszelkie obstalunki i re
paracje. 18181

potrzebna w Łodzi panna do robienia poń- 
Fczoch (na maszynie systemu Lamba) i wszel
kich wyrobów trykotowych, za dobrem wyna
grodzeniem, mieszkaniem i życiem. Wiado
mość u Waldhausera, ul. Piotrkowska dom 
Warszawskiego, w Łodzi. 2246r

nianino, fortepian sprzedaję ratami, wy- 
Fdzierżiwiam, strojenia, reparacje. Jerozo
limska 25, Strzelecki. 17189

potrzebna na wyjazd zaraz do Cesarstwa, 
rna wieś, w roli panny służącej osoba niesta
ra, miłej powierzchowności, łagodnego chara
kteru, znająca się dobrze na kuchni, szyciu, 
praniu i prasowaniu. Pierwszeństwo daje się 
osobom z prowincji. Wymagane są dobre 
świadectwa. Hotel Saski Jtó 85, codziennie od 
gouziny 12 do 3-ej. 18154

rjotrzebne srebro i platery. Grzybowska 17, 
Tm. 28, do 10-ej, od 3 do 5-ej. 17838
no wóz 4-osobowy jest do sprzedania. Do- 
1 bra 54. 18034
niękne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo-
1 grodzka Aś 31, m. 17. 17161
nianino czarne wiedeńskie w dobrym sta- 
Fnie, do sprzedania. Chmielna AS 60. miesz
kania 2. 17835

Ołużąca do wszystkiego, z dobretni świade- 
detwami, potrzebna jest zaraz. Krucza 29, 
mieszk. 23. 18190 pianina. Wyłączna fabryka Jana Dutz, Ele- 

Fktoralna 6. Ma piękny wybór pianiu pro
stopadłych i krzyżowych. Ceny przystępne. 
Reparacje wszelkie przyjmuje. 2207r

Tkacze znajdą zaraz zajęcie za dobrom wy-
1 nagrodzeniem w Warszawskiej fabryce dy
wanów, Smolna 16. 2261r

Otcł orzechowy przed kampę. Tamże można 
Osię egzercytować. Nowogrodzka AS 17, mie
szkania 20. 17927

Ilin ru^‘* ‘ 'w>S00j za wyrobienie posady na 
IŁsUkolei lub w innej instytucji bonifikuje 
młody człowiek (farmaceuta), mogący złożyć 
w razie potrzeby kilka tysięcy rubli kaucji. 
Dyskrecja zapewniona. Oferty pod lit. L. L. 
w kantorze niniejszego pisma. 18208

Oprowadzono z prowincji do sprzedania 
Oklacz i wałach skarogniade po lat 5; wi
dzieć je można w każdym czasie. Wiadomość 
u stróża, Świętokrzyska AS 13. 17944

1 Jfó u pno i sprzedaż.
■ nonce. Wyprzedaż lamp błyskawicznych 
ftniżąj ceny kosztu. Kompletna lampa wiszą
ca od rs. 3. Duży szwungrad żelazny, tokarnia 
i prasa. Krochmalna Jii 36. 18135

Tokarnia pociągowa lub nie, długość o«l 6-u 
1 do 10-u rtóp potrzebna. Chłodna 12, fabry

ka wag. Wóz platforma do sprzedania tanio 
w tejże fabryce. 2238r

-Tanio do sprzedania meble, stół mahoniowy 
1 staroświecki, zegar z kukułką, lampy, sprzę

ty kuchenne, szafka, wanna. Chmielna 11, 
m. 2, od 11 do 5-ej. 18217
łliarszawskie Stowarzyszenie sprzedaży 
BS owoców, Chmielna 26, telefonu 102, poleca 
świeżo otrzymany jabłecznik, wyrobu br. Per
kowskich, wyborowy, nader hygieniczny na
pój stołowy, zalecany przez lekarzy. Cena du
żej butelki kop. 30. Tamże tanio wszelkie 0- 
woce na pudy i funty. 2146r

n nckle, okulary, rejscejgi w wielkim wy- 
Dborze, najlepszego gatunku, 0 25°/0 tiniej 
w magazynie optycznym Juljana Drehera, 
Szpitalna 6. Biednym po cenie kosztu. Przyj- i 
muję reparacje. 2106r
nibljoteka dębowa, szafa rozbierana dębo- 
Dwa, komoda pięcioszułiadowa orzechowa, 
wszystko robione na urząd. Oboźna 9, miesz
kania 2. 18227
rwie szafy mahoniowe nowe, ozdobne, roz- 
IJ bierane, z szufladami, są do sprzedania. 
Świętokrzyska A# 11, mieszk. )i 9. 18236 i
rjo sprzedania piękne kwiaty doniczkowe. 
UKrakowskie-Przedm. 15, m. 52. 18148

ą akład galwaniczny Lucjana Karduszyń- 
/ skiego, Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8, 
przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz
czone przedmioty, jako to: srebra, platery 
i bronzy oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 17357

Interesa hnndl. i majątk. 
nia pp. fabrykantów. Ktoby z panów fabry- 
U kantów, czy to z Warszawy, czy z prowin
cji, chciał oddać wyłączną sprzedaż na War
szawę swoich wyrobów zdolnemu i energicz
nemu kupcowi, mogę takowemu złożyć około 
15,000 rs. w formie zaliczki na towar. Proszę 
0 złożenie oferty pod lit. H. J. w kantorze 
Kurjera. 17925
no współki wejść pragnę z kapitałem 10 
Udo 15 tysięcy rubli, do interesu fabrycznego 
lub komisowego. Proszę 0 złożenie oferty pod 
lit. Z. H. w kantorze Kurjera. 17924

no sprzedania szeslong za rs. 20. Orla 12, 
Um. 13. 18151
[dubeltówka Lankastra 16-a, angielska, do 
Ltsprzedania. Wiadomość w handlu Dzisiew- 
skiego, Senatorska Ali 27. 17937
Fortepian Kralla bardzo dobry rs. 230. Ele- 
rktcralua 10. m. 20. 18065
Fortepiany krótki Seidleri, Budynowicza 
Fi p anino zagraniczne Goetze. Elektoral
na X 8. 18130
parr.itur, łóżka, szafy, szeslong, kredens, 
U'tół. Marszałkowska 121, m. 4. 17885
parnitur, garniturek, otomana, biurko, ko- 
Umoda, szafy, krzesła, stół. Ul. Świętokrzy
ska 39. 18203

nom piętrowy na Nowej Pradze, przy szosie 
Ubrudzieńskiej, w nim szynk AS 173, do 
sprzedania za 6,000 rs. Wiadomość: Senator
ska 29, u stróża Adama. **■— 18070

l/asa ogniotrwała prawie nowa tanio do 
i\sprzedan a. Krakowskie - Przedmieście 30, 
mieszk. 5, od 4 do 7-ej. 18087

nzierżawy poszukuję włók 20 i więcej zie- 
Umi pszennej z łąkami, zaraz objąć. Wiado
mość: ul. Lipowa AS 5, mieszk. 6. 18067

Woń wierzchowy 5-letni, ogier, jest do sprze- 
l\ lania przy ulicy Miodowej At 15, w składzie 
nasrou. 18058

no energiczniejszego poprowadzenia in- 
Uteresu fabryczno-haudlowego, egzystującego 
lat kilkanaście, potrzeba 2,000 — 3,000 rs. 
Gwarancja na wyrobionym towarze i powa
żnej referencji, procent dobry, pośrednictwo 
wyłącza się. Oferty pod lit. P. W. 2. w Kur
jerze Warsz.l 18212

L esy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
FU obłego. Nowy-Świat 34. 505

ogniotrwałe 25°/,, taniej od innych cen- 
r.ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020 
■Miedź starą kupuje K. Wendorff, Leszno 
III At 91. 18011

Handel sprzedam dla jednej ossfey z dobrem 
li utrzymaniem. Twarda 25. 18192

Handel kolonjalno-spożywczy, dystrybucja, 
skład piwa, kantor pism, z powodu śmierci 

właściciela do sprzedania. Żurawia 29. 18181

Interes fabryczno-przemysłowy z wyrobioną 
klijentelą, nagrodzony medalem, poszukuje 
wspólnika z kapitałem 0,000—8,000 rs., lub 

też może być sprzedany z powodu braku kapi
tału. Oferty przyjmuje Kurjer pod wyrazem 
„Przemyśl*.____________ _____ 17938_____
Jest do sprzedania lub wydzierżawienia po

sesja fabryczna z zabudowaniami nowo przed 
kilku laty wzniesionemi, przy ulicy Drewnia
nej pod nrem 2821M, tuż przy Ślizgawce na 
Sewerynowie egzystująca. Wiadomość pod 
Aśi 3 przy ulicy Podwal, w składzie bielizny 
pod firmą Adela.________________ 17378

Kolonja do sprzedania za przystępną cenę z 
warsztatem kowalskim, 3 mile od Pragi. 

Wiadomość: ulica Szczygla AS 7—9, mieszka- 
nia 15.18044

Korzystny wyr bicny interes. Skład win
i towarów kolonjalnycb, 30 lat zostający w 

posiadaniu dzisiejszego właściciela, do odstą
pienia. Wiadomość: Bracka 22, handel Pa
włowskiego._______________________ 18060
MS wiedeńskie są do sprzedania. Wiado- 

ul. Krochmalna M 14. 17993
[Magle angielskie będą sprzedane przez licy- 
llltację 16 (28) sierpnia r. b., we środę, o go
dzinie 10-ej zraua, w domu Ae 66, ul. Czernia
kowska. 18051

Potrzeba 5,000 rs. na pierwszy numer hy- 
poteki. Krakowskie-Przedmieście 5, skład 

cygar; tamże wiadomość o stancji dla uczniów 
szkół pzywatnych.__________  18216_____
Po Towarzystwie ulokuję rs. 2-000.

Chmielna A 47, u rządcy. 18164

Pos’ukujc się dzierżawy domu z dochodem 
około 10,000 rs. ręcznie, w środku miasta. 

Wiadomość: Krakowskie-Przedm. AS 15, mie
szkania 52.___________________ 18149_____
Pcszukuje się sklepu mydlarskiego z wyro

bioną praktyką. Wiadomość w sklepie 
W-ej Bukowskiej, Elektoralna 15, wprost 
Orlej. 2230 r
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Pań- 
Oska 90.____________________18063
ęklep spożywczo-dystiybucyjny z kantorem 
wpism z powodu wyjazdu zaraz do sprzeda
nia. Smolna 19._________________18100
nklepik do sprzedania za rs. 50, komorne 
Otani-. Nowolipie 80.______ .______18222

Sklepik jest do sprzedania. U). Chmielna 
AS 92.____________________18215

W Suwałkach przy głównej ulicy 1’eters- 
burski Prospekt Aa 10, sprzedaje się dom 
drewniany w zupełnie dobrym stmie, o dwóch 

mieszkaniach frontowych i trzeciem w oficy
nie, oraz ogrodem frontowym kwiatowym i 
warzywuo-fiuktowym, z tyłu domu opierają
cym się o rzekę Hańczę, w której jest wybor
na kąpiel. O cenie dowiedzieć się można u 
właściciela domu, dra Kalinowskiego. 17709 
•j powodu nieprzewidzianych okoliczności 
/.jest do sprzedania w mieście powiatowem 
dwa domy z ogrodami w jednej posesji, jeden 
na wykończeniu, składający się z ośmiu poko
jów, z dwoma kuchniami, przedpokojami i spi
żarniami, drugi wykończony, dwa p. koję, 
przedpokój i kuchnia, ze st jnią, wozownią i 
wszelkienii wygodami, wygodne na letnie 
mieszkanie, świeżo i zdrowe powietrze, wśród 
łąk, nad rzeką, oddzielne od miasta, blisko ko
lei, półtorej godziny jazdy od Warszawy, do 
kupna potrzeba około 4,500 rs. Bliższa wiado- 
mość: Elektoralna J6 49, m. 13, Pełko. 18229

Lokale.

Erywańska 16, nu 16.__________
1 powodu nieprzewidzianych ° b 6 1’°^ 
£ ssis8»l
zowem, na 1-m piętrze, od frontu. 
wprost soboru. _—
0 Wdowa francuska może Pyz^rą i tr^

cję panienki, zapew iająo st ‘._obój * . 
skliwą opiekę. 2) Pokój i 
blami do wynajęcia. Niecała V, 
nie między 1-ą a 4-tą. --—-****^

Jest do wynajęcia 5 pokojów z przedpokoje i 
kuchnią, spiżarką, wygódką, zlew, wodne 

pralnia wsi ólna, góra własna co 3 tygo . 
dana, 2 piwnice, schody główne dywan 
wyłożone, za bardzo przystępną ceneę, na 
piętrze. Ulica Ceglana Ae 5. B.izki jest P® 
Stanek tramwajowy, na r< gu Cie] łcj- -^—fi 
Lokal f bryczny, < bszerny, przeszło 1>‘ 

łokci kwadratowych do wynajęcia kazu ?
czasu. Wiadomość: Leszno .V; 64/682A- 1; - 
Lokale z wszeikiemi wygodami, oraz P1 * * * 

kawalerskie do wynajęcia pod A’1““

1 'pie A* 42, m. 9.-------—Twvsta^*

rozumienie: hotel Niem 18“'^— 
czasu._____________________ ZZiat?^
nracownia Annety, Nowy ]t
Fm. 9, przyjmuje sukme «• ' p 1S-J> 
ty, mundurki; uczennmęM^L-^-^^siO-
nracownia pończoch 54,
| na z Żurawiej na Mokoto *karpetl“ '
nia 14. Nadrabianie kop. > i8077^^-^»
85 kop.

Tamka, wiadomość na miejscu, u J- 
felda. 18009 ^.

Leszno 18. Zaraz do wynajęcia 5 
kuchnia, śpiżarnia, wygódka, zlew, w 

ciąg, za 610 rubli rocznie. 17_62o _
Miodowa 15, do wynajęcia 2 pokoje, Pr^f 

pokój, kuchnia, stajnia i wozownia-

Od 1-go września salon duży, umebl<w8®J[ 
z opałem i usługą; — także pomi 

dla uczniów szkoły handlowej. Widok o, ® 
szkania 1. 18224 ___^-

nokoje odświeżone i elegancko uinC“£jfs 
F ne, zaraz do wynajęcia. Nowy-Świ»^J ' 
żądanie domowe obiady.

nokoje pcjedyńcze, porządnie wy*u. „ygo* 
I na I m piętrze, od frontu, z uslugL^r3jał- 
dami, do wynajęcia każdego czasu- 
kowska 114, róg Złotej.________

omieszczenie dla panien uczęfzcZ^ygoW 
do zakładów naukowych, wszelki0 pi0, 

i fortepian. Ulica Mokotowska AL.,’ 
szkania 35. £1.^'. 
rtancja dla jednego małego uc^. nli0' 
Oprywatnych, przy familji. Złot»'\ 
szkania 16.___________________
Oklep z pokojem lub bez.
0<-ia. Miodowa IŁ___________ Jy C5ol'®eI°
Są do odnajęcia zaraz 2 pokojej 

wejściem, na bardzo dogodnych w- 
Erywańska 16, m. 16._________ £_ y

Potrzebne letnie mieszkanie w okolicy ‘ 
szawy, bliżko kolei, złożone z paru pokU 

z życiem lub bez. Wiadomość: Krucza 
mieszkania 16, do godz. 3 po południu. 1  
pokój osiem rubli miesięcznie. Le?Polr«lI9 
I A" 33, m. 3, róg Alei Jerozolimskiej- 
pokój z meblami do wynajęcia. Chmiel08 ' 
I mieszkania 7. 18214 —* 
poszukuje się mieszkania umeblowanej 
I od 3—4 pokojów z kuchnią i w^Lorc» 
kwartalnie lub rocznie, w okolicach 
Wiedeńskiego. Propozycje listowne npraS jj 
odsyłać: Warszawa j oste-restante S.

Pomieszczenie dla panienek uczęs^^J, 
cych do nauk, zapewnia się opieka k°n 

sacja. Śliska 18, m. 30.________

Pokoje pojedyńcze, suche, widne, *yg"cść' 
9 pokojów i t. d. do wynajęaia.

Nowy-Świat 5. Sklep. W. Kunirów.

18024^--; 
poszukuje się mieszkania zaraz “nego, 
I kwartału, w okolicach placu Teatrt‘]|iie- 
3-ch lub 4-ch pokojów e kuchnią i z wSjub ®8 
mi wygodami, na 1-m lub 2-m pi5trz^’UJ-jeX®* 
dole. Oferty uprasza się składać.*^ 
pod lit P. T. wraz z ceną.

Dwa pokoje, elegancko umeblowane, l-o pię
tro. Nowy-Świat 41, m., 5.18091

I pokojów, dwie wozownie i stajnie, od św. 
Michała, trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, 
oraz dwa pokoje.2233r

■ Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-
A.łstwia przeprowadzki na wozach resoro
wych^11

Hoża 8. Sześć pokojów 660 do 540 rs. Sklep, 
pokój, blizko targu 280 rs.17433

Aouojeao IJeBsypon Bapmana 14 (26) Asi) di a
SnymaaowaU 1 Antom FieUuewioi ęAdam Pług.2

apartamenty: sześć i siedem pokojów, od- 
Prestaurowane, do wynajęcia, drugi dom cd 
Marszałkowskiej. Chmieln i AS 44. 18163

Jeden lub dwa pokoje, elegancko umeblowa
ne do wynajęcia. Samowar, usługa, mogą 
być i obiady. Złota AS 3, m. 6. 18104 

lest do wynajęcia pokój z przedpokojem i 
Jalkową, z meblami, usługą 1 samowarem, dla 
spokojnego emeryta na Kra^.o^’e"Vg™*1 * *' 
mieścin J* 18, na wprost św. Krzyza. I8II3

Blizko ogrodu Saskiego 5 pokojów, szósty 
mały, rozkład bardzo dobry, od października 

do wynajęcia; mogą być umeblowane. Próżna 
AS 7.________________________ 18219

Chmielna 5. Świeżo odnowione pokoje po
jedyńcze, oraz z kuchenkami, na 3-m i 2-m 
piętrze. Dwa pokoje z kuchnią. 17980

lloniesienia roaiw®*1 
pospodyni wiejska P”?”*^imski0 
(jebiady prywatne. Aleje Jer 
mieszkania _2.  __T7^>k»r'
Mamka ze wsi, mężatka, ze **

mem jest do umieszczenia. 1820^^
rogatką Mokotowską Aś4, m.—;----^^No*0"
Poszukuje się dziecka na 8arnUjg.218_^---

_______ — j.tiOfi 
piesek mały, cały ?61tfdD7oawad^<LL0’*’ 
I zaginął. Uprasza się odP 181# **

27, m. 13, za nagrodą.
nr rubli nagrody, xa “^"“Mteuii łł,’-tn» 
2bfox-terriera c7;Brn®g“’czerwoną ak®8®0 
obroża łańcuch srebrny, z 
tasiemką, hotel Victor18 ' —

 ■====T:T:'___


